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dirkos, Jo sovietiniame teisė- DRASTIŠKOS MERGAITĖS
jams pasakytus žodžius:: aš ne*| 
išdaviau savo tėvynės Lietuvos. 
Tai žodžiai, kurie sukelia pasi- l! Belfaste, saugumo tarnyba iš

aiškino, kad mergaitės, einan-didziavimą, žadina viltį ir ipa <;v. . . . ..., f’Cios į sokius su Anglijos karei-r eigoj a. < . . . •iviais, padėjo stipriai saugojamo-
Laisvės troškimas pavergtoje ;;je bazėje bombą.... 

tėvynėje tebėra gyvas, nėjiū-■! 
rint daugelio sovietinės pries-![ 
paudos metų. Jis kalba į pašau- 
lio sąžinę per tuos, kurie nebo-;; 
darni pavojų rinkosi laisvę, ku- ;! 
rių -tiesos žodis sukrėtė sovieti- <> 
nio teismo sales bei tremtinių![ 
stovyklas.

Jis Prasiveržia pro sovietinę ;• 
cenzūrą lietuvių kūrėjų darbuo-» 
se. S

Laisvės šauksmas iš pavergę Londone ifdo ministeris Hig- 
tos tėvynės yra neįkainuojamas k gins raštiškame atsakyme į in- 
įnašas į bendrą mūsų tautos ko
vą už Lietuvos laisvę.

Esančius gi laisvėje 'is įparei
goja mums įmanomais būdais 
veikti ir aukotis, kad pagaliau 
ir Lietuva galėtų pasinaudoti 
tautų apsisprendimo teise.

Su dėmesiu sekame vis daž
nėjančius Sovietų imperijos vi 
duje laisvės reika1 avimų bei 
tautinio išsilaisvinimo asp<r<t<j 
jų prasivežimus.

Viena bombą praeitą penkta
dienį sprogo, o ktia buvo išmon
tuota.

Sprogusi bamba padarė daug 
nuostolių. Žmonių aukų nebu
vo

IR ANGLIJOS SVARAS 
NUKRITO 30 PROC.

terjeliaciją paralmentui nuro
dė piniginio vieneto svaro ver
tę, paaiškindamas, kad svaro 
vertė nukrito 30 procentų.

Nauja Gripo

Epidemija Europoj

;! Europoje plečiasi nauja gripo 
į! epidemija. Gėnevoje Pasaulio 
<;Sveikatos orgfanizacijos prane
šimų, tos ligos epidemija pra- 

cHmo mMio didži-Jų p.o.ulio dėj0 pjjsti Dani.

Tarptautinėj .drenoj pastaruo
ju metu esame liudininkais epo-

jėgų per sigr u pavimo.
Vyriausias Lietuvos Išlaisvini- 

nimo Komitetas ne tik stropiai 
seka visus šiuos reiškinius, bet 
ir aktyviai veikia, kad tarptau
tinių įvykių sraute Lietuvos in
teresai nebūtų pažeisti 
jos suvereninių teisių

jos sostinėje.

Prezidentas R Nixonas

Motina Viršžmoniskom

Jėgom Išgelbėjo Sūnų

Alexandria, Ky. — Margaret 
See, 33 metų amžiaus, 5 pėdų ir 
5 inčų ūgio, 120 svarų, sukon
centravo viršžmogiškas jėgas iš 
gelbėjimui savo 11 metų sūnaus 
Marko nuo mirties.

Automobilis vairuojamas See, 
išlėkė iš kelio, atsimušė į stulpą 
ir apsivertė.

Vaikas Mark buvo automobi
lio prislėgtas.

Motina įtempusi visas jėgas, 
sugebėjo automobilį nuo žemės 
pakelti, kad išlaisvintų savo sū
nų Marką.

St. Luko ligoninės gydytojai 
pareiškė, kad vaikas sužeistas I 
nepavojingai. Bet ištiko nervų; 
sukrėtimas.

Baltuose Rūmuose

Dainininkės Išsišokimas

ir kad 
vykdy- 
atstaty-

Ruošiasi Į Raud. Kiniją

;! Prez. R. Nixonas pradėjo ruo- 
<štis savo dviem kelionėm į R. 
IKiniją, kad prisitaikytų klima
tinėmis ir laiko permainoms. R. 
Nixonas iš Washington© išva
žiuos vasario 16 d. Kelionėje 
numato sustoti Havajų salose ir 
vieną dieną Guam saloje.

Baltieji Rūmai paskelbė, kad 
mūiu jaunimą, kuris šių' metų’!Pasiruošimas kelionei vykstą 
Kongrese bandys išryškinti sa-j planingai. Viena grupė išvyko 

. į vasario 1 dšč o kita išvyksta va- 
Ssario 14 d. Pirmoji grupė suda- 

;! ryta iš televizijos 65 technikų. 
' Vasario 14 d. vyksta Valstybės 
’įdelegacija iš 18 asmenų. Laik- 

me. kad jus aktyviai įsijungs jįra5tininkų skaičius dar nenu- 
VLIKo struktūrą ir darbus., įstatytas. Bet jų bus nedaugiau 

80. Visa delegacijos veikla bus 
transluojama televizijos sto

čių. Net ir per satelitą bus tran
sluojama visam pasauliui tos 
konferencijos eiga.

tas.
Aukštai vertiname kiekvienoj 

lietuvio ar organizacijos darbus J 
bei atsiekimus, kuriais bet ko-; 
kiu būdu prisidedama prie Lie-j 
tuvos laisvinimo pastangų.

Ypatingas dėmesys krypsta į-

vo paskirtį ir vietą lietuvių tau

me.
Linkime jam sėkmės ir tiki-

VLIK° struktūrą ir darbus, .
Lietuvos Nepriklausomybės 

proga kvi®&am® visą lietuvių 
tautą į suderintą ir prasmingą 
Lietuvos laisvinimo talką...

Tegu meilė Lietuvos dega mū
sų širdyse.

Vyr. Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas

1972 m. sausio 19 d,

ATMUŠĖ VIETNAMO

KOMUNISTŲ SAVIŽUDŽIUS

Pietų Vietname amerikiečių 
daliniai atmušė komunistų savi
žudžių dalinį, kurie prie savo 
nuogų kūnų prisirišę dinamiti
nius užtaisus, puolė sunaikinti 
helikopterių bazę.

VIETNAME LAUKIAMAI

KOMUNISTŲ ANTPUOLIO

biu štabų viršininkas, kuris bai
gė pietų Vietname inspekciją, 
pareiškė, kad komunistai arti
miausioje ateityje ruošia didelę 
ofensyvą.

Komunistines Kinijos karininkai visu smarkumu organizuoja karinį 
savo jaunuomenės paruošimą visos plačios šalies universitetuose.

PAGROBĖ KETURIS MILIJONUS DOLERIŲ

i UŽNUODYTAS PIENAS, Varšuva Puola Pekiną

Graikijoje Atėnų Sveikatos 
komisija visose miesto pieninė
se patikrino pieną, kai aštuo- 
niais atvejais mokykliniai vai
kai buvo apsinuodiję nuo pie
no

Brangi Demonstracija

Stanford, Cal. — Po 45 minu
čių trukusios demonstracijos uni 
versiteto Stanford fakulteto val
gykloje išreiškimui protesto dėl 
atleidimo iš fakulteto radikalo 
profesoriaus - maoisto, prof. H. 
Bruce Franklin — pasigesta di
delis trūkumas įvairių dalykų— 
sidabrinių daiktų 800 dol. vertės: 
39 poros sidabrinių druskinių,

’’Trybuna Ludu” užsipuolė 
R. Kiniją už norą suartėti su J. 
A. Valstybėm, dėl nusistatymo 
prieš Bengla-Desh,už nukrypimą 
nuo marksizmo - leninizmo, už 
siekimą karinės diktatūros ir 
kraštutinio nacionalizmo.
Žinoma, Varšuva yra Maskvos 

garsiakalbis.

Naujas Ambasadorius

Prez. Nixonas paskyrė Rober
tą S. Ingersoll, 58 m. amžiaus, 
iš Vinnetkos, III., buvusį prezi
dentą firmos Borg-Werner, J. 
Amer.. Valstybių ambasadorių 
Tokio.

Ingersoll užims vietą diplo
mato Armin H. Meyer, kuris 
užims naują vietą Valstybės de-

lėkščių, aštuonių stalinių lempų I partamente.
ir viso keptos jautienos kepsnio- 
snio

Kaip Sun-Times koresponden
tas paskelbė, praietą penktadie
nį laike išstojimo Baltuose Rū
muose dainininkų grupės, viena 
dainininkė prieš pradedant dai
nuoti išėjo priekin su plakatu, 
ant kurio buvo užrašyta, kad 
reeikia sustabdyti karą Vietna
me ir dar pati pati damininkė 
surinko priešais sėdinčiam prez. 
Nixonui ir jo žmonai: ’’Nutrauk 
Vietname žudynes. Liaukis žu- 
dęe žmones, gyvūnus ir aug
meniją. Vyksti kiekvieną sek
madienį į bažnyčią ir meldiesi 
Kristui. Jeigu Kristus dabar bū
tų salėje, nedrystum daugiau 
sprogdinti bombų”.

Incidentas sukėlė didelį są- 
mišį. Išsišokėlė dainininkė Ca
rtel Feraci, 30 m., iš Los Ange
les. Choro dirigentas, baigus tai 

| ’’damai” plųsti prezidentą, pra
dėjo -koncertą. ,

Kai kas iš publikos išsišokėlei 
patarė geriau apleisti salę. Ji 
tuojau iš salės išėjo.

Atrodo, kad koncerto rengėjai 
ir dirigentas yra komunistų sim- 
patikai, kad toką ’’damą” atsi
vežė.

New Yorke 14 metų vaikėzas, 
ištraukė iš 'pasiuntinio rankos į 
voką, kuriame buvo papierių ke
turių milijonų dolerių vertės.

Vaikėzas su voku dingo įsi
maišęs į žmonių minią. Galėjo 
būti, kad įšoko į jį laukiantį au
tomobilį. Bet spęjama, ar nebus 
tik tame pagrobime suokalio?

į JAV - Šaur. Vietnamo 
SLAPTI PASITARIMAI

Pragoję Areštuotas

Lenkijos Delegacija

Lankosi Hanojuje

Lenkijos ministerių delegacija 
priešakyje su premjeru Kras
ko lankėsi Hanojuj, šiaurės Viet
name.

Krasko įgaliotas vesti su Ha
nojum pasitarimus dėl užmezgi
mo ūkinio bendradarbiavimo 
tarp Lenkijos ir šiaurės Vietna
mo ir išplėtimui prekybinių 
mainų.
Pasirinko Mirti,

Matyti, kad radikalo simpati-l
kai buvo gerokai išalkę ir ser- RalaS Reporteris 
gantieji kleptomanija (svetimų 
daiktų pasisavinimu). Italijos užsienio reikalų mini- 

| steris Aldo Moro išsišaukė Če
koslovakijos ambasadorių Vla- 

D • n •! • Bergerį išaiškinimui dėl
Begediski Reikalavimai j ko praeitą savait.. Pragoję are

štuotas italas reporteris Valerio 
Ochetto.

Daugelis Italijos laikraštinin
kų pareiškė protestą čeku am
basadoje Romoje.

Paskleistomis žiniomis. Ochet 
to buvo suimtas, kad pas jį bu
vo rasta antisocialistinių doku
mentų.

Komunistės A. Devis
Pagarsėjusi komunistė Ange- 

li Davis 28 m., kuri teisiama už 
aprūpinimą ginklais kalinių, ku- 

reikalauja,

Užnuodytas Vanduo

Egipto prezidentas Sadat

Skrenda Į Kremlių

Egipto prezidentas Sadat ža
da Skristi Maskvon, kur praleis 
keturias dienas Kremliaus kon
ferencijoje. Pakeliui žada su
stoti Jugoslavijoje, pasitarti su 
prezidentu diktatorių Tito.

Sovietų ambasadorius Kaire 
Vladimir Vinogradov jau išskri
do Maskvon paruošti Sadato suti
kimui.

Sadat pareiškė, kad kelionės 
tikslas yra subendrinimas kari
nės strategijos.

Politiniuose sluoksniuose yra 
nuomonė, kad kelionės tikslas— 
esąs aptarti ginklavimosi klau
simas. Daugiausia Sadat dėme
sys krypsta amerikoniškas ka
irines siuntas Izraeliui.

Rezervuare

Vietoje Operacijos

Milwaukee, Wis. — Teisėjas 
Michael T. Sullivan atmetė li
goninės prašymą, kad jai leistų 
Gertrūdai Raash, 71 m. amž., 
padaryti kojos amputaciją, ku
rios pagalba būtų galima išgel
bėti jos gyvybę, nes ligonė G. 
Raash tos operacijos atsisako.

G. Raash, atmesdama operaci
ją, pasirinko mirtį. Pacientė jau 
turėjo paskutinių metų bėgyje 
dvi operacijas, kai jai buvo am- 
pupuota pusė kojos. Bet dabar 
gangrenos apimtos kojos tre
ciai operacijai ji pasipriešino-.

Santa Paula, Cal. — FBI ga
vusi iš Australijos laišką, kuria
me minima, kad Piru ežero van
duo užuodytas nervus sargdi
nančiais chemikalais, užvedė 
tardymą.. To rezervuaro van
deniu naudojasi 150,000 žmo
nių.

Valdinės įįstaigos uždraudė 
tą vandenį gerti, kol nebus ištir-. 
tas tas vanduo. ,

Ispanijos policija išaiškino 12 
teroristų, priklausiusių baskų 
grupei, kuri neseniai buvo pa
grobusi pramonininką Lorenzo 
Zabala.

Kiek palaikytas pramoninin
kas buvo paleistas ir nuo 
stų nenukentėjęs.

Iš viso buvo suimta 30 
nų. Iš jų 10 jau paleisti,
ninkaį pabėgo į Prancūziją.

terori-

asme- 
Kalti-

Sausio 28 d. naktį Washing
tone paskelbta, kad praeitų me- 
ųt vasarą slaptuose pasitarimuo
se su šiaurės Vietnamo atstovais 
JAV pasiūlė Indonezijos atsta
tymui 7,5 bilijono (milijardo( 
dolerių.

Iš tos sumos šiaurės Vietna
mas galėtų gauti 2,5 bilijono 
doleriu c •

Slaptas derybas su Hajoju ve
dė Paryžiuje prez. Nixono pata

rėjas Henry Kissinger. Jisjrie nušovė teisėją, 
pasiūlė devynių punktų planą; kad valstijos valdžia padengtų 
užbaigimui karo Vietname. Ta-įjos gynybos visas išlaidas.
me plane numatyta piniginė pa-1
rama šiaurės ir pietų Vietna-I Valstijos gybernatonus. Ro
mams, Kombodijai ir Laosui, į nald Rea§an pavadino Davis gy- 
kad tuos karo apgriautus kraštus nėjų tokį reikalavimą 1 idiotišku | 
atstatytų. I — begėdišku”. Gub. Reagan to-

I liau kalbėjo, kad mielu noru jai
Praeitos savaitės metu Pary- gaiės būti paskirti vieši j 

žiuje konferencijos Vietnamo bet kad mokesčių mokėtojai tu-i 
komunistinė delegacija tą aštuo- ,rėtų padengti jos bylinėjimosi 
nių punkų Vietname karo uf- išlaidas, tai jau perdaug, 
baigimui planą ignoravo.

Susidarė įspūdis, kad ligi vi
siško to plano atmetimo 
tik vienas žingsnis.

Naujas Signalizacijos
jau 

gynėjai, Aparatas

tėra

Paryžiuje įtaisyti prie sank
ryžų pėstiems specialūs apara
tai, kurie praeiviams parodys 

Komunistės Davis bylinėjimo-1 ^sliai laiką> <iek sekęndžių 
si reikalams jos geradarių buvo rfar hko praeiti skersai gatvę.'

Lėktuvų Pareigūnas

Pateko Kalėjiman

Trivs AFB< Cal. — Majoras 
Lewis H. Ellison jr., 39 m., nu
baustas dviem metais kalėjimo 

j ir 15,000 dolerių pinigine bauda 
Teisėjas Sullivan aplankė Ii-1 už pavogimą iš helikopterio elek

goninėje G. Rash. Ji yra vien-1 troninio prietaiso, kurio vertė 
gungė ir neturi jokių giminių. 
Gydytojai tvirtina, kad jai beli
ko tik kelios dienos gyventi.

NEGRŲ VADAI NORI

NUVERSTI PREZ. NIXONĄ

’'Prezidentas Nixonas turi bū
ti pašalintas iš Baltųjų Rūmų, ar 
ba negrai turės prarasti savo 
pilietines teises", pasakė praei
tą sekmadienį grįžęs iš Suomi
jos JAV-bių negrų piliečių va
das kun. Ralph David Aberna
thy. z

Toliau jis kalbėjo, kad negrai 
nenori būtinai juodo kandidato 
į prezidento postą, bet nori 
žmogaus, kuris reprezentuotų 
neturtingųjų luomą. Tas negras 
kunigas turi viltį, kad tokiu kan 
didatu bus Ed.. Kennedy.

yra 150,000 dolerių.
Ellison yra negarbingai atlei

stas iš turėtos tarnybos ir turi 
kalėjime pasėdėti tiek ilgai, 
išmokės jam uždėtą baudą.

Mėnulio Užtemimas 1

kol

Visiškas mėnulio užtemimas 
buvo sekmadienį 5:36 vai. (New 
Yorko laiku) naktį ir tęsėsi 37 
minutes.. Mėnulio užtemimas 
nebuvo matomas rytiniuose 
pakraščiuose, bet matomas 

! šiaurės ir Pietų Amerikoje.
Geriausia tas užtemimas bu

vo matomas Havajų salose ir 
vakariniais pakraščiais Ameri
kos pusrutulio.

Gera naujiena pėkščia vaikš
čioja, bloga — raita jodinėja.

surinkta šimtas tūkstančių dole
rių, kurie jau yra išsibaigę.

Dabar ji nori, kad 
mokesčių mokėtojai padengtų 
bylinėjimosi išlaidas 
kia didesnio pasityčiojimo.

valstijos

Neber ei-

Konfiskuota Šešios

Tonos Heroino

Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse 1971 metais konfiskuota 6 
tonos heroino.

Policija reiškia nuomonę, kad 
tų narkotikų būtų užtekę jų var
totojams visiems 1972 metams.

Aštuntos Lana Turner skyrybos

Santa Monaco, Cal. — 
mų aktorė Lana Turner 
keletą dienų gavo iš savo 
tunto vyro Ronald Dantė sky
rybas.

Teisėjas įsake Dantei, kad jis 
grąžintų aktorei 34,000 dolerių, 
kurie jam buvo išmokėti kad 
jis prie jos pasiliktų. Turner, 
50 m., paimformavo teisėją, 
kad Dantė gavęs iš jos pinigus, 
tuojau ją pametė.

(Matyti, kad gera ’’paukštė”, 
kad net 8 vyras negali su ja V V sugyventi.)

Didžiulis JAV-bių lėktuvnešis “A 
sritį nuo galimos Sovietų agresijos

-

» • -4.

Fil- 
prieš

a

*^3
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Rusams Geresnes Tarnybos
Vis dėlto, padėtis aštrinama dėl to, kad rusams Lietuvoj 

teikiamos geresnės tarnybos. Dėl to lietuviai skatinami įsi
jungti į komunistų partijos eiles ir jie tai vykdo tautiniais 
sumetimais.

niuje gyveną rusai jos nesimoko. Lietuviai su rusais, išsky
rus darbovietea, nedaug tepalaiko ryšių.

Lietuviai labiausia priešingi — pažymėjo britų autorius 
— jų tautinės kultūros bei tradicijų rusinimui. Visdėlto pa
grindinė Vilniaus aikštė tebevadinama Gedimino va^du. So
vietų įstaigos yra pašalinusios daugelį lietuviškų paminklų.

Autorius daro išvadą, kad katalikų Bažnyčia Lietuvoje 
gali būti laikoma šventovė, kurioje dar rusena tautinio są
moningumo ugnis. Bažnyčių išlaikymo išlaidos nemažos, gi 
valstybe neteikia bažnyčioms jokios paramos. •

Bažnyčių apšvietimo išlaidos yra keturis ka1 tus didės' 
nes, palyginus su privačiais namais.

Jei Paminklų apsaugos komitetas nusprendžia, bažny-

Tuo atveju reikalaujama skirti tam tikras pinigų sumas

Parapijoms neturint pakankamai lesų, bažnyčios neiš
gali surinkti pinigų.

Komitetas perima bažnyčią, ir ji, dažnu atveju, paver
čiama muziejum.

Tačiau, pabrėžia autorius, juodai apsirengusios moterys 
plūpačios prieš Aušros Vartų koplyčią, esančią virš senųjų 
miesto vartų, aiškiai liudija, jog lietuviškasis Vilniaus pobū
dis tebėra išlikęs.

Bažnyčios paverstos sandėliais

ALTo Informacija
Žurnalistas - visuomenininkai 

Aleksas Laikūnas Clevelande, 
labai sėkmingai platina petici
jos lapus ir renka parašus dau
giausiai ne lietuvių tarpe.

Amerikos Lietuvių Tarybai 
jis rašo: ’’Berankiodamas nelie
tuvių parašus, įsitikinau, kad 
visi, kuriuos tik užkalbinau, pe
ticijai pritaria ir mielai ją pasi
rašo.

’’Nesuradau nė vieno, kuriam 
ALT ir apskritai lietuvių sieki
mai būtų svetimi ir 
mi. rr.no,

’’Tai rodo’ 
kelyje”.

jog esate

Lietuvių 
šių metų

nežino

tikrame

Taryba
Vasario

Amerikos 
praneša, kad 
16 dienos minėjimas Washing
tone, Senato Rūmuose įvyks š. 
m. vasario mėn. 17 d -vadovau-1^7“^; 
j ant senatoriui Charles Percy* |^ug

Amerikos Lietuvių Taryba * xr 
kreipėsi ir į kitus senatorius, 
kad jie tą dieną padarytų ati
tinkamus pareiškimus Lietuvoj 
reikalu.

Amerikos Kongrese tiksli 16 
Vasario minėjimo data dar ne
nustatyta. Kai tik ji paaiškės, 
visuomenė bus painformuota. 

Alto reikalų vedėja.

rinkliava, tai pats pirmininkas 
pravedė rinkliavą, surinkdamas 
109 dol.

Stambiausia aukotoja buvo 
Viktorija Jacobson, paaukojusi 
50 dol.

Sausio 29 d. buvo sušauktas 
klubo visuotinas narių susirin
kimas. Iki šiol susirinkimai bū
davo daromi kas antras mėnuo 
sekmadieniais. Kad netrukdytų 
sekmadieninių parengimų, --nu
tarta šaukti susirinkimus šešta
dieniais.

Kadangi klubo reikalus tvar
ko 5 valdybos nariai, 7 direkto
riai ir 3 kontrolės komisijos na
riai, visuotinus narių susirinki
mus pilnai užtektų daryti du kar 
tus per metus.

Visi nariai turi progų susitikti 
kiekvieną sekmadienį.

| PER * *
'< MANO *

vS KOSTUVA i
SAUSIUI PASITRAUKUS

Sausio mėnuo jau prabėgo, 
Negeras buvo,, niekas jo ne

mėgo,
Paspruko jis toli į šiaurę, 
Kur dienos, naktys labai šaltos, 
Kur loja vilkai ir meškos baltos. 
Ten jis ant kupros elnių, 
Be balno ir jodinės.
Šaltis, kuris mus ilgai kankino, 
Dabar jį patį storai surakino.

Pasikalbėjimas Vilniuje

— Kodėl sovietiniai astronau
tai nenusileidžia ant mėnulio? 

Vasario 5 <U vi v’. klube A. -klausia vienas vyrukas kito.
Pupelis rodys skaidres (slides)
Chicagos miesto ir iš lietuvių 
gyvenimo, Naujosios Zelandi- 

; ir Havajų vaiz-

’Antras patylomis paaiškina: 
— Dėlto, kad jiems neišduoda 

Į leidimo išsilaisvinti iš Sovie- 
tijos.

Vasario 16 d. minėjimą ren
gia klube bendromis pastango
mis : Lietuvių klubas, LB> Susi
vienijimas ir Romos katalikų' 
organizacijos.

Vasario 1 5d. 7 v. v. klube 
giamas Užgavėnių blynų 
karas.

Kovo 12 d. rengiamas LB

Surado Žemišką Rojų

Iš Pittsburgh, Pa

Pereitą sekmadienį, sausio 30 
d., telefonu iš Pittsburgho, Pa., 
pranešėė SLA pirm. P. P. Dar- 
gis, kad tą pat rytą, po oepraci- 
jos mirė kun. Mykolas Valadka, 
Scrantono lietuvių tautinės baž
nyčios klebonas, sulaukęs 67 m.

Jo valdoma parapija yra gana 
didelė, turinti lietuvių kapines, 
gražų parką, aikštę. Tai vis ve
lionio nuopelnas. Jis kunigų se
minariją baigė Kaune, bet ne
įsišventino ir studijas tęsė už- 

! sienyje.
Jis buvo SLA švietimo komi

sijos narys, kur teliko du nariai: 
Myk. Vaidyla ir St. Michelso- 
nas.

Laidotuvės įvyko ketvirtadie
nį. Dalyvavo ir SLA pirm. P. P. 
Dargis.

Jis plačiai dalyvavo lietuviš
koj veikloje Be to, buvo geras 
kalbėtojas. .

paskelbė savo įspūdžius Londone leidžiamame FCI biulete
ny (laisvosios vid. Europos žinių agentūros). Autorius savo 
straipsnyje atkreipė dėmesį į Lietuvos katalikų kovą. Jis 
pirmoje eilėje pažymėjo, kad Lietuva, vietintelis katalikų 
kraštas — respublika Sovietų Rusijos sudėty, atrodo, negali 
turėti naudos iš ryšių, kuriuos per pastaruosius metus Vati
kanas yra aiškiai pletęs su komunistiniais Rytų Europos re
žimais. 1

Kas Naujo Lietuvių Klube?

ren 
va-

Vienas mūsų tautietis, gyve- 
: nęs Marquette Parke, nuvažia
vo į Floridą ir iš ten parašė laiš
ką, kuriame tarp kitko pasaky
ta:

’’Floridoje yra tikras žemiš
kas rojus, nors ir be uždraustopa

rengimas, vadovaujamas pirm, vaisiaus. Gaila, kad iš čia nega- 
p. Giparo.

Be specialių parengimų klu
be, kiekvieną sekmadienį ren
giami bendri pietūs, paįvairi
nami daina ir šokiais.. .
Klubas atšventęs savo veiklos 

dešimtmetį, turi gražiai įrengtą 
salę, talpinančią 300 žmonių 
prie stalų, su didžiule mašinoms 
pastatyti aikšte*1.

Klubo veiklos pagyvinimui, 
narių pageidavimu, klubo patai 
pos atidaromos- antrą valandą 
šeštadieniais.

Su laiku tikimasi įrengti žai
dimų aikštelę ir įsigyti reikia
mus įrankius. < c

Klubą kasmet vis daugiau 
pasirodo lietuvių, atvykusių po 
II pasaulinio karo, todėl klube 
veidai nesensta. ——Ad.

j liu nusiųsti jums šilto oro, 
rio jums reikia.

Ačiū už užjuotautą!

Verta Žinoti, Jog

ku-

Lie

Nurodęs, kad valstybės ir Bažnyčios santykiai pagerėję 
Lenkijoje, Vengrijoje ir Čekoslovakijoje, Potter toliau ap_

Autorius palygino 
miestais, 
kiomis barokinėmis bažnyčiomis.

Tačiau, jei Lenkijoje bažnyčios, palyginti, nelabai var
žomos, jei jos visos atdaros, tai Vilniuje dauguma bažnyčių 
uždaryta, kai kuDos paverstos muziejais ar net sandeliais.

Buvusioji katedra paversta Paveikslų galerija, kita gi 
bažnyčia (šv. Kazimiero. — Red.) virto ateistiniu mu
ziejum. . .

Portter teigia, kad, atrodo, bažnyčios Vilniuje daugiau 
lanko vyresnio amžiaus žmonės.. Vis dėlto,, jie pažjmi, Vil
niuje veikia daugiau bažnyčių kaip įvairiuose Sovietų Rusi
jos miestuose. Jau tai liudija — tikėjimas lietuvių tarpe pa" 
cankamai stiprus..

Autoriaus nuomone, katalikų Bažnyčios padėtis šiuo 
_ ___ _ būti siejama su .tautybe. P1 iminęs Sta
čiu įvykdytą Lietuvos (ir kitų Baltijos valstybių) 

: ą rusų pas\u._; > ;uos kraštus surusinti, apgyven

dinti rusais kolonistais, jis pridūrė, kad rusų skaičius Lietu- 
per 30 

proc. . Rusai Lietuvoje daugiausia telkiasi Vilniuje !r Klai
pėdoje.

, Vilnius lenkų miestus teprimena tik savo pui-

Sovietu ose turi.
ij

tuo tarpu Estijoje ir Latvijoje

Brockton Mass
Vasario 20 d. įvyks iškilminga 
puota Sandaros svetainėje

Amerikos naftos kompanijos intensyviai ruošiasi Aliaskos naftos eksploa
tacijai. Čia matome vamzdžius, kuriais netrukus turės tekėti nafta.

Pranešimas

NAUJAS NERIMAS DĖL ŠV. 
KAZIMIERO LIET. KAPINIŲ RENGIA VASARIO 16

ŠVENTĖS MINĖJIMĄ
Ilgokai besitęsianti kova Šv. 

Kazimiero lietuvių kapinių tei
ksiu ir iki šiol nesibaigė. Bet vis 
iškyla naujų problemų, kas ke
lia nerimą visiems lietuviams.

Patirta, kad arkivyskupija ' vasario 6 d. 3 vai. p. p 
ėmė sauvaliauti ir su šių kapi-, zimiero parapijos svetainėje, 
nių žemėmis, jas atiduodama 
maristų mokyklos naudojimui 
tos mokyklos sporto aikštėms ir 
pan. Tuo reikalu arkivyskupija 
neatsiklausė nei Šv. Kazimiero 
lietuvių kapinių sklypų savinin
kų drugijos, nebuvo painfor- 
muota lietuvių visuomenė.

Šių kapinių žemės plotai bu
vo įgyti lietuvių sudėtais pini
gais ir kapinių žemė priklauso 
lietuviams. Taigi žemės dalini
mas turėtų būti aptartas ir su 
lietuvių instituncijomis. 
kivyskupijos sauvalė ir 
nerimą lietuvių tarpe.

Sužinojome, žemės pietas bus 
apstatytas angliškais, griozdiš
kais komerciniais paminklais, 
parduodamais drauge su skly
pais. Tokiu būdu bus atimta ga
limybė pastatyti, gražius lietu
viško stiliaus, meniškus pamin-

Ši ar- 
kelia

15—16 šimtmetyje paštą 
tuvoje žiemos metu išvežiodavo 
meškomis, kurios lengviau pra
usdavo pro sniego pusnis.

Ir aptarnavimas dar nebuvo klus, kuo šios kapines ypač pa- 
blogesnis už dabartinių laikų, sižymi.

Norėčiau būti aš laukinis, 
Lalkstyti nuogas po miškus,

I Gaila, užgimiau suvalckinis, 
Lakstau po miesto fabrikus.

Būtų smagu žaist su beždžio
nėms,

Gaudyt aukštai po medžius, 
Bet tik sudužusios svajonės, 
Šio miesto dūmuose pražus.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Racine skyrius rengia Lietuvos 
Nepriklausomybės Paskelbimo 
šventės minėjimą, kuris įvyks 

i . šv. Ka-

Pagrindinę kalbą tars kun 
Stasys Saplis, MIC, Kenoshos 
šv. Petro par. klebonas.

Jau yra gautos Wisconsin© gu
bernatoriaus bei Racine mero 
proklamacijos skelbiančios Va
sario 16 — Lietuvių Diena ne 
tnk mūsų mieste, bet ir plačia
me Wisconsine.

Meninę programą atliks mū
sų jaunimas bei parapijos cho
ras, vedamas muz. Juozo Grim- 
skio. Jo minėjimo šeimyninis 
pobūvis.

Pamaldos Lietuvos Neprikišu 
somybės atgavimo intencija bus 
atnašaujamos 9:30 vai. g v, Kazi
miero bažnyčioje.

Alto Racino skyrius.

Hot Springs, Ark.
I • •

1 Klausyčiau čiulbančios papūgos, 
i Ar kaukiant laukinįų šunų, 
I Dabar nervuotas ir surūgęs, 
Daugumas siunčia po velnių.

St., 
rengiama iš-

Paminėti Lietuvos Nepriklau
somybės sukaktį, . sekmadienį, 
vasario 20 d., Sandaros klubo 
svetainėje, 30 Intervale 
Brockton, Mass., 
kilminga puota.

Pradžia 1 vai. p. p, Visi kvie
čiami. dalyvauti, nes bus - pa
ruošta skanių lietuviškų valgių 
ir graži programa. "

—Thomas Milauskas,
Valdybos sekretorius

Šokčiau laukiniską kadrilių,
Ištepęs odą su dažais,
Dabar drebu prieš bosą Bilių, 

i Apkraunantį mane darbais.
1 Gal 1 būt sutvers dar Dievas

-Čia pas mus oras geresnis ne
gu Chicagoj, ar Lemonte, III.,

Arkivyskupija neleido įdėti kur išgyvenome gana ilgą laiką, 
mirusiojo Juozo Laurinaičio žmo nežinodami, kad kitur yra šil- 
nos fotografijos paminkle, kas tesnio ir švaresnio oro. 
yra varžymas sklypų sav. teisių.

Yra ir daugiau sauvalės. Šiom 
; prbolebom aptarti ir yra šaukia
mas Šv, Kazimiero lietuvių ka-

I pinių sklypų savininkų dr-jos 
metinis susirinkimas, vasario 6 
d. 2 vai. po pietų, Gage Parko 
auditorijos patalpose, prie Wes
tern av. ir 55.

Susirinkime dalyvaus sklypų 
savininkai ir plačioji visuomenė. 
’ Čia pasisakys visuomenė, ap
tars naujas priemones ir būdus 
kaip apsaugoti Šv. Kazimiero 
lietuvių kapinių, lietuvių pini
gais įgytą turą ir savas teises.

Susirinkime gausiai dalyvau
kime.

Kurortiniai namai daug pi
gesni ir miestas gana gražus. 
Namą galima nusipirkti už 8.00C 
—10,000 dol. Nors mes gyvena
me mieste, bet esant daugeliui 
pušų ir kt. medžių, atrodo, kad 
įsikūrėme tiesiog miške.

Šioj apylinkėje turime apie 
100 lietuviškų šeimų, daugiau
sia, tai iš visų JAV suvažiavę 
lietuviai pensininkai

Iki šiol sniego nematėme. 
Tropikinių lietų turime, bet tik 
per Kalėdas ir Naujus metus 
turėjome 72 laipsnius šilimos.

Netoli yra šaltinių, iš žemės 
tryška karštas ir šaltas vanduo.

J. J. Šešupė Turime mineralinias vonias, ma- 
---- sažus ir kitokias gydymo šalti- 

Turint galvoje, kad nežinoji-I nius. Mes esame pilnai paten- 
mas niekuomet nedaro blogo, kinti ir 
pragaištingas yra tik palydimas. 
O klysta žmonės, ne dėl to, kad 
nežino, bet dėl to, kad vaizduo
jasi viską žiną.

St. Petersburg© lietuvių veik
la koncentruojąs lietuvių’ klu
be, esančiam 4880—46th Avė. N., 
truputį už kampo nuo didelės, 
naujai praplatintos ir atnaujin
tos 49 gatvės, šiaurinėje miesto 
dalyje.

Sausio 23 d. klube įvyko ben- -• * ------------
dri pietūs. Privažiavo pilna di- HUMORAS 
džiulė klubo salė.

Atsilankė didelis būrys svečių Nepaprastas įvykis Paryžiuje 
iš įvairių JAV vietovių, jųu tar
pe ir Balfo pirm. kun. Martin- Prie baro sėdi svečias ir geria 
kus, atvykęs porai savaičių ato- konjaką, stikliuką po stikliuko, 
stogų,. ' | Jo kaimynas kreipiasi į gerian-

Klubo pirm. K. Jurgėta pas- ti keleivį: • 
veikinęs susirinkusius,, pakvietė 
Balfo pirmininką tarti į 
rinkusius.

Kun. Martinkus pasveikinęs 
susirinkusius, pasidžiaugė gra
žiomis patalpomis ir tokiu di
deliu skaičium lietuvių, paaiš
kino apie Balfo tikslus ir atlie
kamą šalpos darbą.

geras .
Mane juodžiausiu laukiniu, 
Tuomet būsiu Chicagos ’’meras 
Daugumos balsų rinkimu.

—Bizūunas_

M

raginame pažįstamus 
atvažiuoti, kad patys patirtų 
tuos gerumus. —V. J. B.

Vėjo po laukus nesugainiosi.

Žino ką jis daro

Sakoma, jog būna laimin
gesnės, jei vyras ir žmona yra 
skirtingų ypatybių.

• — Tikra tiesa! Dėlto aš ir ieš
kau turtingos žmonos.Keieivj:

- Ar tamsta žinai, jog pagal 
susi- statistinius duomenis, 2 milijo-> a *

j nai prancūzų miršta kasmet nuo 
per didelio gėrimo?

— Man tas nieko nereiškia,— 
atsikerta svečias, — aš esu an
glas.

CRANE SAVIN

Kas yra našlys? Tai yra toks 
Kadangi laike rudeninio B&1’ vyriškis, kuris buvo nuteistas 

f o vajaus čia nebūvo pravesta ir atsėdėjo savo bausmę.

GERIAUSIA DOVANA — TAI JTO VAISTAI OADVOg ODO8- 
PLAUKŲ PRIEŽIŪRAI. §volęą.rijQs Patentų Instituto garan
tuoti. Geriausia dovana Jūsų gihilnSms, pažįstamiems Ir sau. 
JIB 8 ok., 16 savaičių vartojimui. Jn-u ufwttymWl siųsti su 
$6.00 apmokSjlmu — JTO LABORATORY. 1137 So. 49th Ave., 
Cicero, 111. 00030. JIB Atstovybe, 3408 Dau«nll Rd., Windsor. 12, 
Ont ('.inula. JIB Skyrių*; 7 StutQ^irt 50, Duisbursręrstr. 7-10 
W Germany. Vaistinėse: J J, >AAT W 00th St Chiwupn:
5000 XV. totli St., Cicero; 4754 S. Wood St.. Chicago; 2923 N. 
Milwaukee Ave.. 1147 N. Ashland Are,, Chicayo ir t.t

—Kokie tau, Birute, vyrai la
biausiai patinka?_____ _____

* Tokie, kurie kelia pasitikė
jimą. Ir ypatingai, Jei 
giau pinigų.

turi dau-

Neikslus parašas
Vienos kompanijos 

sužinojęs, kad; žmona 
sūnelį, nuėjo ,į valdinę įstaigą 
patiekti deklaraciją.

Išpildę blanką, jis pasirašė 
taip, kaip ir po kitais bizniškais 
laiškais;

’’Petras Jurgaitis ir kompa
nija”.

vedėjas 
pagimdė

B. R. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Tel. LA.vfette .-.L.

. m
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PINIGAI JNEfiTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS I 
Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. SI t 

___ PIRMAI) Ir KiCTVIRTAD................• v. r. 
VALANDOS: ANTRJtf) Ir penkta_d................• v t
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Anuos Laikus

KAIP GRAFAS TIŠKEVIČIUS
PADĖJO ATGURTI LIETUVĄ

būro savininkas puošnių As-

travo rūmų ir dvaro Biriuose. 
Atstovavo Lietuvą Londone 

>152021 metais

liškevičių giminė yra lietu- 
i kilmės ir ji buvo pradėjusi 

pereito 
bū
na

rntinecio
pradžioje 

kai Lietuvą jau 
a i maskolių

1S
riskevičius 1804

jį Asti 
metais 
ma.

me- 
perėmė už skolą iš kunig. 

lų Biržų miestą ir garsų- 
ravo dvarą, kuriame 1811 
į jis apsigyveno su šei-

Vienas jo ainių, grafas Alek
sandras Tiškevičius, gimęs 1882 
metais, spalio 3 d., padėjo Lie
tuvai atgauti savo nepriklau
somybę.

Vykstant taikos konferencijai 
Pary 
karo,

me, po 
is

sa

turėdamas daug pa
ryšiu, bėgiojo pas 
anglų ir amerikiečių 
reikalaudamas atkur- 
daus platesnėse ribo-

se, negu kad kiti lietuviai pa
geidavo.

Kuomet Velykų šventėse 
lenkų raiteliai, gen. Rydz-Smig- 
los vadovaujami, užėmė Vilnių, 
išvydami iš ten KaPsuko - Mic
kevičiaus bolševikišką kariuo
menę., grafas Aleksandras Tiš
kevičius drauge su Martynu 
Yčiu nuvyko pas tuometinį Len
kijos premierą, garsų pianistą, 
Igną Paderevskį buvusį Pary
žiuje, ir išgavo iš jo pažadą, 
kad Vilnius bus grąžinta Lietu-

ne jure nepripažintos Lietuvos 
atstovu Londone ir tas pareigas 

f jis atlikinėjo be jokio jokio at-
• lyginimo.
1 Anglų vyriausybės nariai, o
• ypatingai Lordas Curzonas, pa- 
i laikė su A. Tiškevičių artimus 
Į santykius ir jiedu nuolat bend- 
I rai svarstydavo rytinės Europos 
i p?bblemas.

Bet prieš A. Tiškevičių pra- i 
dėjo intriguoti Lietuvos atsto- ■

Į vybės sekretorius Londone Hen- 
i ritas Rabinavičius, kuris vė- , 
ha u pasirodė kaipo sovietinis

į klapčiukas.
Atvkęs į Kauną, H. Rabina

vičius įskundė A. Tiškevičių 
esanti nelojaliu Lietuvai.

Prasidėjo tyrinėjimai, kurie 
, parodė, jog skundas buvo be pa- 
j grindo.

Bet tie įtarimai taip sujaudi
no A. Tiškevičių, kad jis rezig- 

i navo iš atstovo vietos ir diploma- 
inės tarnybos.

Verta pažymėti, kad H. Rabi-
navičius buvo vėliau sufabrika-Į toHniesnes vietOves 
vęs panašių šmeižtų prieš Lie
tuvos atstovą Maskvoje Jurgį 
Baltrušaitį ir neseniai mirusį 
mūsų atstovą Londone Bronių

Sovietams užgrobus Lietuvą i 
j Balutį.
■ 1940 m. vasarą, H. Rabinavi-Į 
I čius atsidūrė Jugtinėse Ameri-i 
, kos Valstybėse ir New York
Times dienraštyje paskelbė sa-l 

i vo sapaliojimus, kodėl Lietuva 
privalo būti pripažinta Sovietų

i Sąjungai. Tada visi lietuviai 1
1 sužinojo, kad H. Rabinavičius 
buvo sovietiniu agentu, prisiden 
gusiu ’nekaltu avinėliu’, provo- 

' kuodamas mūsų patriotus. .
Grafas Aleksandras Tiškevi-' 

čius jau daugiau negu dešimt' 
metų mirė Šveicarijoje.

Apie garbingąjį mūsų patrio
tą, nors ir suvėluotai, privalėtų 
plačiau prisiminti mūsų istori-

i kai ir Lietuvių Enciklopedijos 
leidėjai. M. V. I

JAV Jungtinis armijos štabas. Iš k. į d. : laivyno — adm. Elmo Zum 
mwalt, armijos — gen. William Westmoreland, štabo virš. adm. Tho
mas Moorer, oro pajėgų — gen. John Rayn, marinų — Robert Cush
man.

ŽIEMA FLORIDOJE
Šaiposi, stiebiasi palmės į de

besis
nori įkaitusios juos pabučiuoti...
Vėjas, įspėdamas norą jų pas

laptis,
debesis sklaido dangaus pakraš

čiuos.

O apelsinai, saulutėj išnokę, 
gundo praeivį bandyt nusi

skinti; '
Gėlės, žiedais pasipuošusios, 

kviečia
žmogaus gebėjimą grožio jaus- 

mintį.

LIETUVOJE
KELIONĖS ANUO LAIKU

Į džiovintos žuvies, miltų, 
kių gėrimų ir keliolika 
kantų.

Tuo pat kartu tekdavo

viso- 
muzi-

Ne lengva buvo pasiekti

ne-

pasi-
* ii”

Saule nekliudoma myli visus, 
skatina pulsą pajusti buities. 
Žmonės, jos meilę ir aistrą pa- 

justų..
skuba svečiuotis namuose žu

vies.

imti ir įgudusių inžinierių'’ , . Qausjįs būriai neramiųjų žu" 
Iznrio nnfiIrrinHiivn tiltu ctinni-J -kurie patikrindavo tiltu stipru
mą ir upių gilumą.
x Tokia kelionė į Vieną ir atgal 
kaštavo 774,000 auksinų..

Dauguma gi gana toli pasiek
davo ir su paprastu arkliuku 
bei šimtine auksinų.

švysčioja pagal paviršių bangų, 
o užsigeidusios kiek pailsėti, 
tūpčioja drąsiai čia pat tarp

žmonių.

So. Bostone
RUOŠIASI PAMINĖTI

VASARIO 16 ŠVENTĖ

SO BOSTONE, MASS.

Dalyvaus irgi Repr. Mic 
Flahrty, city councilman J, 

| J. Moackley, latvių, esu ir 
I rainiečių atstovai ir kiti.

Tikimės, kad visi lietu 
i linkėdami laisvės savo tėvų 
protėvių tėvynei, dalyvaus 
me minėjime.

Amerikos Lietuvių Tarybos
Į Bostono skyrius rengia : nepri
klausomybės atkūrimo šventę.. X(/▲**<* k F*C* O
..Šiais metais Batono skyriaus ŠIA O b/lĮSL tw) l

ros'* atstovas Aleksandras Čap-

va-

vai
ge-

Tačiau, kuomet kariškas dik
tatorius J. Pilsudskis prašalino 
I. Paderevskį iš valdžios, buvo 
užmirštas ir pastarojo pažadas 
dėl Vilniaus

Pradžioje 1920 m. Aleksandras

atsargumas
Žmona pasakoja vyrui:
— Na, jeigu mes nueitumė

me ten pas tą, kuris atspėja 
mintis?

— Hm, galime, bet tik kiek
vienas atskirai.

L Pernykštis veršis, šiemeti
nė galva?

2. Dvi geldelės, dvi pliauske
lės — dvi valgomos, dvi žemėn 
metamos?

3. Pradžioje ore kabėjau, 
paskui žemėj gulėjau, dabar vėl 
saulė gėrėjuos?

4. Lenos ant ausų, po ratą 
ant akių, ant nosies balnas?

5. Stora boba verda pietus — 
pučia ugnyje kotlietus; dar kei
stesnis padėjėjas — daužo ugnį 
pasidėjęs?

6. Neturi nė vieno danties, c 
kramto smulkiausiai?

7. Abudu po lygią algą 
bet vienas dvyliką kartų 
giau dirba?

8. Troba, kur niekas
vena, bet Hemą vasarą

Minėjimas yra rengiamas 
sario 20 d., sekmadienį. ,, 
- •Programa prasideda 10 
ryto šv. Petro bažnyčioje su
dulingom mišiom už mūsų tėvi
škę Lietuvę.___ ____  __ -——

Bažnyčioje solo giedos Bene
diktas Povilavičius. Su vėlia-1 
vomis dalyvaus A Amerikos Le
giono Stepono Dariaus postas, 
kuris irgi dalyvaus 2 v. p. p. So. 
Bostono Lietuvių Piliečių audi
torijoje.

11:30 vai. per Lietuvių radijo 
valandą ’’Laisvės Varpas”, ku
rios vedėju yra Petras Viščinis, 
bus speciali pusė valandos pro
grama.

Kalbės Vliko pirm. dr. K. I. 
Valiūnas, dr.. Algirdas Budrec- 
kis ir inž. Aleksandras Čapli-I 
kas. Visas pusvalandis yra ski
riamas Lietuvos nepriklausomy
bės šventei.

2 v. p. p. Lietuvių Piliečių dr-' 
jos auditorijoj kalbės drį A. Bu- 
dreckis, S.L.A. centrinis sekre
torius.

Meninę programą atliks vyrų, 
sekstetas, vadovaujamas komp. 
Juliaus Gaidelio ir tautinių šo-l 
kių grupė, vadovaujama Onos j 
Ivaškienės.

Anoje gadynėje, kuomet
1 buvo nei geležinkelių, nei auto- 
i mobilių, nei lėktuvų, kelionės 
j į tolimesnes vietas, šių dienų 
i akimis žiūrint, ilgai užtrūkda- 
! vo ir suteikdavo nemažai var- 
Igo.

Tačiau tuos nepatogumus at- 
1 sverdavo kitos gerosios ypa- 
i tybės.

Keliautojai Lietuvoje, savieji 
ar svetimi, visur sutikdavo sve
tingumą.

Pakelėse galėdavo sustoti prie , ka]ne įsigijo didelį žemės plotą 
sodybų ir gauti maisto, pašaro jr jau įsirengė skautų stovyklą.

Skautininkai Elena ir Juozas 
Pažėrai, atminimui jų žuvusiam 
1971 m. vasarą sūnui, pamėgu
siam Big Bear kalną, pradėjo 
statyti vasarvietę. Čia jau yra 
pristatyta apie 8,000 vasrviečių.

Kalne temperatūra žiemos 
metu būna dienos laike 55 laips., 
o naktį atšala iki 10 laips.; gi 
vasarą dienomis būna 80 laips
nių, o naktį — 45 laipsniai.

Iš Los Angeles į Beg Bear 
kalnus automobiliu važiuoti ten
ka apie 3 vai. Nuolatinių gy
ventojų ten jau įsikūrė apie 7,- 
800. Žemės sklypų kaina 25x100 J milžiniškus darbus Lietuvos lai- 
pėdų—$1,500. Namų kaimos nuo j svinimo ir jos reikalų gynimo 
10,000 ir daugiau.

Beg Bear kalnas yra 
pėdų aukščio, o viršūnėse sie
kia 10,000 pėdu.

Praeitų metų vasarą atvažia
vęs švečiuosna pas savo brolio 
Vlado Šulaičio ir inž. Jurgio 
ir mokyt. Angelės šeimas irgi' tons, Dvasios Vadas, 
buvome Beg Bear kalnuose, ! Jokūbas Stukas, pir., 
kur praleidome savaitgalį pasi-1 roskas, rast, 
grožėj ome puikią gamta. Aukš-! 
tos pušys priminė Lietuvos Kaz
lų Rūdos pušynus.

sodybų ir gauti maisto, 
ar nakvynę.

Daug kur buvo įrengtos kar- 
čiamos — anų laikų viešbučiai, 
kur keliautojai surasdavo poil
sio sau ir arkliams, o taipgi ge
rai ir išsigerti.

Didžiūnai 
pasipuošdavo 
nėms.

Pirmiausia
tim arklių, kurie turėjo pakeisti 
nuvargusius, paskiau vyko jų 
sargai.

Mykolas Radvila 1674 metais, 
vykdamas į Vieną, Austrijoje, 
liepė pakrauti vežimus indų, 
puodu, patalinių, rūkytų mėsų,

labai rūpestingai

išsiųsdavo ■ dešim-

Los Angeles, Cai
Skautų Stovykla Big Bear 

kalne jau įrengta

Lietuviai skautai Big Bear

Jeigu iškyla paviršiun žuvis, 
jokia žuvėdra jau jos negailės: 
žaibo greičiu ji ją stvers ir pra

ris...
Žmonės tragediją gyvio stebės.

Šiam amžinų žalumynų krašte 
jaukią tur prieglaudą senas 

lietuvis.
Kas per anksti nenor būti gra-

prie vandenyno jaus globą sau
lutės.

—K. Balirukonis-

Florida, 1.20.72

BOSTON, MASS
Lietuvos Vyčių Centro Valdyba 
nepatenkinta tuo, kad LB cent
ro valdyba ’’pasiskolino” Lie
tuvos reikalų komisijos vardą.

A. A. kunigo Jono Jutt-Jutke- 
vičiaus įkurta prieš 25-kerius 
metus, Lietuvos Vyčių Lietuvos 
Reikalų komisija yra atlikusi

ima, 
dau-

negy- 
kū-

rent?
9. Kai stoviu — ilgai pasto

viu, kai bėgu — gerai prie
du, o nuo gaivos plaukus rau- 
nuos?

10. Kaip bobutei, diedukas 
jau burną krapšto?

ATSAKYMAI: 1. Rugiai, 2. 
Riešutas, 3. Sėklos, 4. Akiniai,
5. Dumtuvės, Kalvis, Geležis,
6. Girnos, 7. Laikrodis, 8. Pyp. 
kė, 9. Ratelis, 10. Spyna.

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

6,700

Senatvė yra geras

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

„■>
s

**.-• 
n

Gyveno 2305 West 103rd Street.

PETKUS

Mirė 1970 m. vasario mėn. I d., sulaukęs 78 m. am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Šiaulėnų valse.,

Trečiad ir sekmad u

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

Paliko nuliūdę: žmona Vincenta Varnaitė, duktė c
Irene Balzekas, žentas Stanley Jr., trys anūkai: Stanley 
III, Robert ir Carolė. ir daug kitų giminių.

Mes Tavęs Mūsų Brangiausias, niekuomet neuž
miršime. Tu pas mus jau nebegrįši, bet mes anksčiau 
ar vėliau pas Tave nueisime.

Tebūna Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę: Vincenta, duktė Irene Balzekas, žentas 

Stanley Jr., anūkai: Stanley III, Robert ir Carolė.

1410 South 50th Avenue,, Gcero
Telef.: TOwpb^Q 3-2JQ8-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Automobiliam* Statyti

UP TO
S20,000.

Chicago Savings
_ and Loan Association <S7 YaUR SAVINGS

INSURED

srityje.
Lietuvos Vyčių centro valdy

bos nariai prašo A.L.B. centro 
valdybos nenaudoti Lietuvos 
Reikalų komisijos pavadinimo 
savo panašioms komisijoms.

Kun. Albertas Kontautas-Con- 
prof. dr.

Susan Bo-

dalykas.....
pr. & Bet, laimei, jinai ištinka žmogų, 

tik vieną sykį gyvenime.

PER ANNUM PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF $5000.00 OR MORE

Two Year Maturity

ON CERTIFICATES 
OF $1000.00

One Year Maturity DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID GYDYTOJAI
Chicago^ Taupymo Bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 

lengvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
J gurno dėžutės ir kitoki parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti- 
vQės, bet ir visu Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
JI puil ‘

’’The Presidential Room 
rietą organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

AR

★ AR

JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?
JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA

ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS Į:

HICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
» 'Philomena D. Pakęl, President

TEL. GR 6-7575

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ards 7-1741-2

DR VYT. TAURAS

• Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 „
Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIŪNAS

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

’ 2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRosped 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai iŠ 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už
daryta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

. 2454 West 71st Street
_ Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

ResidL telef.: Gibson MIM 
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195,

v DR & BIE2IS
Teist.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street 

VaL: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč. ir s^km. ofisas uždarytas.

Rea. 3241 W«i ®8th Place 
Phone: Republic 7-7868

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas Ir CSriMVN 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-as gat) 
Priėmimo vaL i WffHan 1-4 <
ir 6-8 v. v. S^Udienials 1-4 p. p.

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas Ir Chirurgas 

chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st SL

- TeL 925-8296
VaL: 2—8 vai. vak. Penktadlen. 
dieniais ir trečiand. uždaryta.

12 u
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DANTŲ DESNŲ ŠVINU APSINUODYJIMAS

Banaliai švino nuodų liga 
nevienodai burnoje veikia į dan 
tų juosenčias desnas. Kartais ji 
prasideda staigiai, o kartais vi
sai iš palengvo, taip, kad jos 
pradinė eiga būna net ir nepa
stebėta.

Iš pradžių, desnos apie dantų 
kaklelius pamėlynuoja, patins
ta, minkštėja ir kraujas trykš
ta nuo mažiausio užgavimo, 
kvapas dvokia, švinu dvokia ir 
seilės pasaldė j a.

Prasideda rankų pirštų užtir- 
pimas ir dažnai būna, kad pasė
ka net švino nuodų paraly
žius.

Šia liga apserga vien tik prie 
švino dirbantieji: kasėjai, švino 
lydintojai, lituotojai, malioriai, 
stiklioriai, kvietkoriai, porcele- 
ninių indų išdirbėjai, o ir visi 
kiti su juo turintieji kontaktą 
(pvz. spaustuvių darbininkai).

Galima ir nuo vaistų apsinuo
dyti švino turinčių,maisto iš skar 
dinių, ir vandens tekančio švino 
vamzdžiais. ,
Ar tai nenuostabu, kad nūdien 

Amerikoje, toje aukso šaly yra 
apie 10 milijonų šeimų, kurios 
lūšnose gyvena, nes jos neturi 
iš ko (lėšų) nuomoti geresnius 
butus gyvenimui.

Tokių šeimų vaikai būna švi
no nuodų aukomis.

Statistiniai duomenys rodo
-d 95 proc. šios ligos būna pas 

\aiKUS tarpe vienerių ir 4 metų 
amžiaus.

Vaikai apsinuodija nuo isenų 
krintančiais, lupančiais dažais 
ir nuo langų atšokusią maliavą, 
kurią jie kramto ir nurija.

Amerikoje kasmet švinu ap
sinuodija per 225,000 vaikų.

Pernai vien tik New Yorko 
mieste, 7,000 vaikų susirgo šią- 
ją liga. O kur kiti miestai: Chi- 
caga, Bostonas, Baltimore, Bet" 
roitas, Philadelphia ir t. t. Ir 
juose buvo užregistruota veik 
toks pat skačius susirgimų.

Švino nuodai sužaloja augan
čių vaikų protą ir jie užaugę 
būna metališkai atsilikę — glu- 
Šokai, -kurių pagydyti negali
ma!

Dėlto, nūdien ir yra tiek daug 
silpnapročių vaikų uždarytų 
prieglaudose, o jų užlaikymas 
bendruomenei kasmet kainuo
ja milijonus dolerių.

Ligos simptomai: dantų des- 
nose atsiveria gilios žaizdos, 
kraujas trykšta lyg su pūliais 
maišytas.

Desnos atkrinta nuo dantų ii 
pūliuoja, dantys išklimba ir turi 
būti prašalinti.

Dažnai švino nuodai net į žan
dikaulius įsibrauna ir sukelia 
aštrius burnoje skausmus, lūpo
se ir net kitose kūno dalyse.
Beja, nuo didesnio kiekio švino 

nuodų žmogaus kūne susidaro 
rimtas pavojus net ir jo gyvy-

KĄ GERO DUODA MUMS 
VITAMINŲ B GRUPĖ?

Yra keliariopų šios rūšies vi
taminų (B-l, B-2 ir kitų), ku- 
riie atlieka svarbias pareigas 
mūsų organizme.

Tie vitaminai apsaugo nervų 
sistemą, odą, virškinamąjį ka
nalą, kraują ir kitus organus 
nuo susirgimo.

Vitaminas B tirpsta vinde- 
nyje ir yra atsparūs dideliam 
karščiui, todėl virtame ir kep
tame maiste jų beveik nesuma
žėja.

Tų vitaminų gauname iš lie- 
sios kiaulienos, rupiau sumal
tos ruginės ir kvietinės duonos, 
avižinės košės, bulvių, pieno, 
kiaušinių, vištienos ir žuvų. , 

bei.
Dirbantieji prie švino ar jo J 

dujų turėtų būti labai atsargūs, 
burnoje pastebėję pradinius li
gos simptomus, tuš tuojau turi 
darbą mesti ir kreiptis į medi
cinos ir dantų gydytojus, kad 
jie padarytų nuoseklias diagno-1 
zes ir imtųsi greitai ligą gy-1 
dyti.

Ligą nėra sunku pagydyti, jei 
esant pratinėję stadijoje, pa

kopoje.
Bet šita liga būna sunku pa

gydyti, kai jau yra giliai į visą 
žmogaus organizmą švino liga 
įsibrovusi.

Tad brangieji, daugiau atsar
gos su ligomis, o tuomet būsime 
daugiau sveikesni!

Dr. A. J. Gussenas

ĮVAIRIOS ŽINIOS
RŪKYMAS sukelia

RAUKŠLES

I Gydytojas pravedęs tyrimus 
Californijoje, nustatė, kad dar 
jaunam amžiuje rūkymas su
kelia veido raukšles.

Dar būdami žmonės 40 metų 
amžiaus jau atrodo, kaip dvide- 
gims metų senesni.

Nuo rūkymo raukšlės būna 
gilesnės, didesnės ir ankstesr- 
niame amžiuje, negu pas ne
rūkančius.

Didelis rūkymas ankščiau ir 
daugiau sukelia raukšlių, negu 
nuo saulinimosi arba rūpes
čių.

Tikslių įrodymų tam dar nė
ra, bet rastas artimas ryšis susi
jęs su rūkymu.

Taipgi nėra nustatyta, kodėl 
rūkymas veikia į raukšles. Ma
noma, kad nuo rūkymo sutruk
doma veido cirkuliacija.

Yra nustatyta, kad nikotinas 
veikia į kraujo indų susiaurė
jimą, kas ir gali iššaukti odos 
susiraukšlėjimą.

Pasižiūrėjus į didelius rūko
rius, galima pastebėti, kad jie 
daugumoje turi smulkiai ir 
giliai susiraukšlėjusią veido 
odą.

Anksti pasirodančios ant 
veido raukšlės, sukelia daug su
sirūpinimo, ypač pas moteris 
bei merginas.

Norint išlaikyti gražesnę vei
do odą, neužtenka ją tepti kre
mais ir masažuoti, reikia mesti 
rūkymą ir vengti perdidelio sau- 
linimosi. —Ap<

STAIGŪS KLIMATO PAREI

TAI, GALI BŪTI PAVOJINGI...

Senesnio amžiaus žmonės, tu
rį širdies negalavimus arba ar- 
tcJjų sklerozę. turėtų būti at
sargūs staiga keisdami klima
tą.

Vadovaujantis medicinos žur
nalas Įspėja, kad staigus pakei
timas šalto klimato į šiLą arba 
šilto į šaltą, gali bu ii labai pavo
jingas.

Pastoviai gyvendamas žmogus 
aklimatizuojasis prie to klima 
♦o. Senesniam žiogui staiga pa
keitus klimatą, susidaro psicho
loginių sunkumų prisitaikyti, 
kas gali išsaukti širdies prie
puolius.

Nustatyta, kad dėl arterijų 
sklerozės, ao-uiimi širdies prie
puoliai yra daugiau sezoninio 
pobūdžio.

Šiltame klimate daugiausia 
pasireiškia vasaros mėnesiais 
tuo tarpu šaltame klimate, dau
giausia būna žiemos mėne
siais.

Tikrųjų priežasčių nėra nūs-

Nuo 1960 m, ligi 1970 m., pagal statistikos biuro pranešimus, Ame- 
koj bendro vartojimo prekių kainos pakilo 24proc., o medicinos iš
laidos net 68 proc. Vaistai pabrango 20 proc., tačiau tokia statisika 
esanti tik todėl, kad daktarai dabar prirašo didesnes dozes vienoj vie
toj, šiaip vaistai per dešimtmetį tepakilo 6 proc.

tatyta, bet manoma, kad atša
lus orui, dažniau atsiranda kvė
pavimo organų užkrėtimai.

Kiti gydytojai nurodo, kad in
fluenza sukelianti kvėpavimo 
organų susirgimus, yra pavo
jinga turintiems širdies negala
vimus.

Yra nustatyta, kad šaltas 
oras, turintiems anginą pektoris
— širdies ligą dėl arterijų skle
rozės, gali sukelti širdies prie
puolį.

Todėl reikia vengti iš šalto 
klimato važiuoti vasaros karš
čių metu į karštą klimatą, nes 
karštame klimate širdis veikia 
daug sunkiau.

Tuo labiau yra pavojinga va
žiuoti iš šilto klimato į šaltą 
klimatą per šalčius.

Geriausia yra keisti klimatą 
kada temperatūros yra pereina
mos.

Iš šilto klimato vykti į šal
tą klimatą pavasarį, kada šal
tam klimate oras jau atšyla.

Iš šalto klimato vykti į šiltą
— rudenį.

Širdies ligoniams tuo labiau 
pavojinga žiemos metu vykti į 
šiltą klimatą, pabuvus ten kurį 
laiką, vėl staiga grįžta į šaltą.

—Ap.

Jus Klausiate -

Mes Atsakome

Kada Kraujo Spaudimas
Būna Normalus?

KL. — Mano kraujo spaudi
mas yra 180. Ar jis gali būti 
pavojingas? Aš esu 60 metų 
amžiaus.

A T S A K Y MAS
Kraujo spaudimas, kaip jau 

žinome, yra dvejopas.
Vienas jų pavadintas sistališ- 

ku, o antras — diastališku.
Bendrai imant, sistališkas 

spaudimas yra dvigubai K dides
nis už antrąjį.

Jeigu, kaip sakote, jūsų sista
liškas kraujo spaudimas siekia 
180, tai diastališkas spaudimas 
turėtų būti 90. I

Bet jei oastarasis pakils virš I 
100, tuomet čia jau gali atsi
rasti tam tikras pavojus sveika
tai.

Atsižvelgiant jūsų amžių, 
jūsų kraujo spaudimas yra kiek' 
aukštokas.

Daug geriau, kuomet toks 
spaudimas prilygsta dešimčia 
arba dvidešimčia laipsnių ma
žiau, negu asmens amžius, pri
dėjus prie to šimtinę.

Jūsų atveju j, turėtų būti nuo 
140 iki 150.

Taigi, norėdami sumažinti 
savo kraujo spaudimą iki nor
malių ribų, kreipkitės į savo 
gydytoją, kuris ištirs jūsų svei-Į 
katos stovį ir suteiks reikalingą 
pagalbą.

MIEGAS SVARBES

NIS IR UŽ MAISTĄ

Žmonės kreipia begalo daug

dėmesio į maistą, tačiau j mie
gą žiūri kaip į kokią tinginiavi
mo rūšį. .

Tuom tarpu miegas yra kai 
kuriais atžvilgiais svarbesnis 

už maistą.
Be maisto, tik su vienu van

deniu, galėtumėm išgyventi po
rą, trejetą savaičių, o kartais 
ir daugiau.

Tuom tarpu neišsimiegoję, 3, 
keturias paras, būtumėm kaip 
ir negyvi.

Suaugusiems žmonėms reika
linga nuo 6 iki 9 valandų mie
go, priklauso kas ką dirba, to
kio amžiaus ir kokiose aplinky
bėse gyvena.

AR YRA PRIEMONIŲ 
apsisaugot vėžio

LIGOS PLAUČIUOSE?

Neseniai mes trumpai pri
siminėm apie tam tikras prieža
stis, kurios gali paskatinti vėžio 
ligos įsivyravimą plaučiuose.

Dabar pakalbėsime apie tos 
ligos simptomus.

Pradinis ir aukščiausias plau
čių ligos simptomas yra nuola
tinis, erzinantis ir sausas ko
sulys, kuris gali būti paviršu-
tinis arba gilesnis.

Laikui bėgant, su kosuliu at
siranda ir spaudymas skrepliais, 
kuriuose yra rausvos spalvos 
brūkšneliai arba taškai, susida
rę iš kraujo.

Praėjus tam tikram laikui, 
ligonis pradeda spiaudyti krau
ju ir toks spaudymas vis dau
ginasi.

Bet taip ats’tinka tik su kokiu 
50 proc. sergančių plaučių vė
žiu.

Pas kŪQ pusę ligonių išsivy
sto sunkus, uždus..s (švankš- 

tas) kvėpavimas ir pas tiek pat 
sergančiųjų pasireiškia skaus
mas krūtinėje.

Jeigu gi vėžio auglys (tu
mor) pradeda spausti balso sty
gų neivą, Tuomet balsas pa
kitėja, tampa duslus arba visai 
dingsta.
Tačiau, jeigu vėžys išsivysto 

plaučių viršūnėje ir jo augmuo 
slegia tam tikrą nervų grupę 
(brancial plexus), tada ligonis 
jaučia skausmą petyje, o kar
tais visoje rankoje.

Pastaruoju atveju rankos rau
menys pradeda džiūti ir ranka 
netenka pajėgumo.

Nepakankamas maitinimasis 
ir nuolatinis spiaudymas krau-J 
j u išvysto anemiją.

Tuo pat kartu kūno atsparu
mas nukrinta iki žemo ^laipsnio, 
sveikata susilpnėja, o kūno svo
ris nukrinta.

Paties gi veido išvaizda paro
do, jog ligonis serga sunkia ir 
pavojinga liga.

Kartais plaučių vėžio aug
muo (tumor) išleidžia šaknis į 
aplinką ir jas užkrečia; kitu 
atveju, vėžio ląstelės (cells) į- 
sibriauna į kraujo cirkuliaciją, 
o per ją ir į kitus kūno orga
nus, kaip tai kaulus, kepenis ir 
pan.

Būna ir taip, kad vėžio ląs

telės įsiveržia į taip vadinamus 
limpho kanalus ir, pasiekęs pa- 
čias limphines liaukas, išvysto 
juose vėžį.

Tos ligos nusilpnintas asmuo 
pasidaro auka įvairių infekcijų, 
o ypač plaučiuose.

Atsidūrus tokioje padėtyje, 
sunku tikėtis, kad vaistai čia 
daug padėtų.

Gali būti, kad jie ir prailgina 
gyvybę, bet tik apribotam lai
kui.

Plaučių Vėžio Gydymas
Chirurginė operacija yra vie

nintelis gydymas vėžio ligos 
plaučiuose, kuris prailgina gy
vybę, bendrai mant, nuo šešių 
mėnesių iki šešių metų, o kar
tais ir ilgiau.

Priemones Apsisaugoti Nuo 
Vėžio Plaučiuose

Nors specialių priemonių 
tam ir nėra bet šalinantis nuo J
tų veiksnių ar elementų, kurie 
gali sukelti tą ligą, kaip tai: 
gausus tabako rūkymas ir į- 
traukimo įvairių dulkių, kurias 
paminėjome aukščiau, būna ga
limybių apsisugoti nuo vėžio 
ligos plaučiuose.

Yra ypatingai svarbu, kad 
kiekvienas asmuo, peržengęs 40 
metų amžiaus, bent sykį per 
metus, nuodugniai patikrintų 
savo sveikatą, pagal gydytojo 
nurodymus.

Ir jeigu patikrinus, vėžys bus 
surastas dar tik pradinėje sta
dijoje, tuomet ligonis, chirurgi- 
jos pagalba, turi gerų progų pa
gyti nuo tos ligos keliolikai me
tų, o kartais ir visiškai gali nuo 
jos atsikatyti.

Medicinos mokslas deda visas 
pastangas surasti tikrą vėžio li
gos priežastį ir taip pat paga
minti tokį vaistą, kuris ją pa- 
gydytojų.

Tyriantieji tą ligą išreiškia 
viltį, jog mokslas jap yra prie 
pat slenksčio galimybių suras
ti priemones ir vaistus išgydy
ti vėžį.

PAPRASTAM AUGALE
SURASTAS NEPAPRASTO
VAISTO — CO R RIZONO 

Prieš kiek laiko, amerikiečiai 
tyrinėtojai surado Brazilijos 
džiunglėse ypatingą augalą, ku
rį vietiniai žmonės vadina— 
”yam”.

Tas augalas panašus į saldžią
ją bulvę.

Ištyrus tą augalą, pasirodė, 
jog jame yra svarbaus vaisto— 
’’cortison”, kuris naudojamas 
gydymui įvairių ligų, kaip tai 
arthritis, reumatizmas, odos ir 
vidaus ligų.

Suradimas to augalo, beabė- 
jo, galės žymiai nupiginti dabar 
parduodamo gana aukšta kaina 
cordisonos vaistą.

Iki šiam laikui aprūpinimas 
tuo vaistu ligonio vienai savai
tei, kainuoja vidutiniškai nuo 
$12 iki $15.
padaromas iš gyvulių liaukos, l

Panaudojus gi minimą augalą: 
’’yarn” .minėto vaisto gamybai, 
tokia pat jo dozė galės būti par- 
dudoama keturius ar penkius sy < 
kius pigiau.

Augalas ’’yarn” jau pradėtas 
auginti šiame krašte ir ilgai ne
trukus jis pasklis į vaisto gamy
bą — cortison.

Iki šiam laikui cortison buvo 
vadinamos — adrinal, kuri ran
dasi viršutinio inksto pabai
goje ir atrodo kaip mažutis 
blynelis.

KOKIOS ŽOLELĖS BUVO ...
VARTOJAMOS SENIAU
NUO ĮVAIRIŲ LIGŲ

Šioje srityje kaimiečiai
turėjo daugiau įgudimo

Anais laikais, kuomet pati 
medicina buvo netoli pažengusi,, 
o vaistinėse mažai ką galėjai už- j 
tikti, kaimietės Lietuvoj pačios | 
rūpinosi pasigaminti vaistų iž j

visokių žolelių, Šaknų, žiedų ir 
pan.

Visa tai buvo atydfiai suren
kama, klasifikuojama, išdžiovi
nama ir laikoma geroje prie- 
Kūroje.

Čia suminėsime keletą tų na
minių vaistų ir kokių ypatybių 
jie turėję.

Daug kam girdėtas ’’valerijo
nas’* buvo vartojamas sustab
dymui nerviškų galvos skaus
mų ir gerklės įdegimo.

Beržų lapai — nuo kaulų li
gos (arthritis).

Ąžuolo žievė — nuo viduria
vimo ir išbėrimo.

Jonažolė — susirgus kepenų 
liga.

Ramunėlės — nuo persišaldy
mo, blogo virškinimo ir žaizdų 
skilvyje.

Rožių sėklos padeda numal
šinti skausmą, kurį sukelią ak
menys inkstuosee, tulžėje ir pū
slėje.

Aviečių lapai buvo vartojami 
prašalinti odos išbėrimus.

Panašių ’’vaistų”, kurie bu
vo vartojami apsiginti nuo įvai
rių ligų, galima būtų suminėti 
kur kas daugiau.

Ne visi jie atlikdavo numa
tytą užduotį, tačiau gerą pro
centą jų pripažino ir moder
ninė medicina panaudodama 
juos tiems patiems gydymo tik
slams.

GYVYBĖ NUOSTABIU
BŪDU PASIREIŠKIA

IR AUGALUOSE

Augalas pasižymi tuo, kad 
šaknimis yra pririštas prie že
mės.

Jis taipgi yra gyva būtybė.
__Nors augalai paprastai neju
da, tačiau yra ir tokių augalų, 
kurie plaukioja, kaip tikros žu
vys, kurie minta mėsa ir tokie, 
kuriee bėga nuo saulės špindu- 

i ūų.
Ir medžiai, didingomis šak- 

i nimis prie žemės prirakinti, tu

P A K I E T A I - DOVANOS

Į LIETUVĄ i r U S S R

SENA PATIKIMA FIRMA

Toliau aptarnauja nuolatos didėjantį klijentų skaičių, 
tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.

Jei esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijentų, 
mes dėkojame Jums už pasitikėjimą.

Jei ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu iir J ū s 
būsite dėkingi mums.

SUNTNIAI PASIEKĘ MUS PAŠTU, IŠSIUNČIAMI TĄ
PACiĄ DIENĄ. -

Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipki
tės į
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ri savus yadėsius: jų lapai ieško 
saulės.

Yra gėlių, kurios nuolat pa
sisuka saulės spindulių linkui 
arba, kurios vakarui užeinant, 
uždaro savo žiedus, o rytmety 
juos vėl atskleidžia.

Kiti augalai gaudo net vabz
džius: :kai noitlfcrflng uodas nu 
tūpia ant lapelio, lapelis taip 
staigiai susitraukia, jog vabz
dys jau neturi laiko pabėgti ir 
tampa augalo maistas.

Augmenijos ir gyvulijos pa
saulyje yra panašumų, ypač, 
žemesniuose gyvybės formo
se,

Biologija (gyvybės mokslas 
šiuo atveju daug paslapčių ne
atskleidė.

Kalbant apie judančius aug
menijos pavyzdžius, galima nu
rodyti lotynišku pavadinimu 
grybelį ’’myxomycetum”. Jis 
atsiranda po ilgai trunkančio 
ir gausaus lietaus medžių kel- 

' muose.
Tas grybas yra panašus į pie

ną, bet susideda iš masės proto- 
plazmės, kurios ląstelės netu
ri sienelių.

Kai saulės spinduliai pradeda 
siekti šią žalatinę masę, jinai 
pajuda į plyšio ar atplėštos žie
vės (luobo) pavėsį ir į tamsą. 
Nuėmus nuo kelmo tuos pieniš
kus klijus ir padėjus ant drėg
no sugeriamo popierio, paste
bėsim, kad grybelis po truputį 
vis pajuda į tą popierio pusę, 
kuri yra drėgnesnė.

Bet tas grybelis, kuris gali 
judėti, nėra gyvūnijos atstovas, 
nes ps dauginasi grybams bū
dingais keliais.

Jjs yra tik judėti sugebąs au
gmenijos pavyzdys.

Primityviųjų vienos ląstelės 
gyvybės pavyzdžių tarpe yra 
ir tokių vienetų, kurie gali bū
ti lygiai priskirtini augmenijai 
ir gyvūnijai.

Nesidžiaug, pirmas plauda
mas, džiaugkis, pirmas kluonan 
veždamas. . ^..J
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PATARIMAI ŠEIMININKĖM

MIŠRAINĖ
Paskiau perkošti sriubą, įdėti rūgščios grietinės ir patiekti su bulvėm.1 galvą salotų,3 šaknis salierų,2 porus,1 rišulėlį ridikėlių,1 rišulėlį svogūnų, krapų,žalių petruškų lapelių.Be tot paimti:2 kietai virtus kiaušinius, majonezo ir muštardos.Daroma taip:Salotas, p’orus, svogūnus laiškus, ridikėlius, salieras— smulkiai supiaustyti ir viską sumaišyti bliude.Pridėti kapotus kiaušinius ir žalumynus, pasūdyti, sumaišyti su majonezu ir muštarda.

K

Barsčių gaminime lietuvėsVienas tokių receptų gali bū ti šis:Verdaman rasalan įdėdavo gabalą jautienos.Atskirai virdavo keletą burokėlių ir kopūstų galvelę, kurią prieš virimą apliedavo karštu vandeniu.Išvirtą kopūstą, ir burokus piausydavo ir įmesdavo į su- fa-pa-

Sidabrinę vedybų sukaktį švenčiantieji Julia ir Antanas Verbiskai su duk
terim ir žentu Laura ir Jonu Januliais (dešinėje).

miltų,druskos irpipirų, pagal skonį,2 šaukštus sviesto,1/4 stiklinės geltono (brown)cukraus, ir2 obuolius.Įvolioti kotlietus miltuose, su

SANDARAKristaus gimimo.Kai Europon buvo atgabentas pirmasis šilkas, tai šilkinės kojinės buvo laikomos tokia brangenybe, kad jos buvo d dvano- jamos (ir tai tik po vieną porą)maišytuose su druska ir pipirais Į anų laikų karalienėms, ir apkepti iki rudumo karštame/ svieste apie 20 minučių.Tuomet pridėti riekutėm pjaustytus obuolius, įvoliotus geltoname cukrupe.Kotlietus duoti į stala padėtus ant apkepintų obuolių.
O dabar šilkinės kojinės nėra kokia ypatinga naujiena, net ir tolimiausio kaimo gražuolėms.

nek imoterys yra kiekvienoje momentu
rios ir savimi pasitil nejaus jokios baimės, atsilikusios, joms abejonių.Visos žymiosios ryškios tuo kadpadėtyje, kiekvienu jos lengvai orientuojasi, kad jos ’visur pritinka”, visur būna ’’savo vietoje”.Toks jausmas ir tokia savy- jauta, savaime suprantama, tegali gimti tik iš pilno savimi pasitikėjimo.Ir todėl moterys siekit, kad turėtumėt tą taip svarbų kiekvienoje padėtyje savimi pasitikėjimo stiprų j^Tlsmą.

KAIP PLAUTI ODINESKELI PATARIMAIviską sumaišyti ir padaryti mažus apvalainius kliopsus arba kotlietus.Apkepinti karštam svieste pi* neapples riekutes, išimti jas ir tame sviestee apkepinti iki rudu mo kotlietus.Tada sudėti apkeptas pineapple riekutes į ’’casserole” indą arba ant viršaus sukrauti kotlietus, perplauti saldžiąsias bulves į 3 dalis ir pakepti karštame meduje su gvazdikais, o paskiau sudėti ant viršaus kotlietus.Apipilti pineapple sunka ir kepti karštame krosny prie 350 laipsnių karščio 15 minučių.Viską atlikus pagal nurodytus duomenis, gausime labai skanius kotlietus.

užpilti su svogūnais, spirgintais lašiniukais ir grietine.Kukuliai su varške daromi panašiai. tik varškę reikia gerai ištrinti, įdedant 1 kiaušinį, truputį druskos, cukraus ir išmai-
Kaip karpyti ir siūti 
nylon medžiagas

PIRŠTINES

’’cha- pirš- ant DŽIAUGTIS GALĖČIAUarba iš ’’doeskin” neužmaukime jųrei Didžiai džiaugtis aš galėčiau, Kad gyventi jai padėčiau, Tai būt malonu, įdomu, Eiti vienu mums keliu.
Dar galima paimti trejetą s midorų, supiaustyti juos į dalis, persunkti per ’’sietelį”, kad at skyrus žievę ir grūdelius, o paskiau pakepti svieste.Paskiau pamidorus, kopūstus, burokėlius supilti į rausvą ir virti pusę valandos.Prieš valgį reikia įpilti porą šaukštų rūgščios grietinės gerai sumaišyti.Išėmus mėsą iš rašalo, ją pjaustyti į gabaliukus ir vėl pilti atgal.Jeigu jums užtes kantrybės, tą viską atlikti, tai barščiai bus tikrai skanūs.

Su varškės įkemšami kukuliai dažnai daromi apvalios formos. Išvirtus tirpintu kukulius galima užpilti sviestu arba grietine.
da- mui-

(6—8 porcijų)Paimti:4 svarus jautienos mėsos kaulo!,1 šaukštą taukųar kitokių riebalų,3 dideles galveles svogūnų—supiaustytų riekutėmis,1 šaukštą druskos.Dar paimti:¥2 puoduko vandens ir¥4 puoduko “barbecus sauce”.Daroma taip:Ištirpinti taukus dideliame sunkaus svorio inde ir apkepinti mėsą iš visų pusių.Pasūdyti, įdėti svogūnus, su-l pjaustyti ripkom, pripilti van-: dens ir sosą ’’barbecue”.Paskiau uždengti puodą sun-! linių dalių yra skirtingas įvaikiu dangčiu ir taip šutinti tą riose sriubose.mėsą ant lengvos ugnies nuo 2- jų iki 2*4 valandos.Reikalui sant, dapildyti vam deniu.Kai mėsa gerai suminkštės, išimti an poluntiskos ir laikyti karštoj temperatūroj.Tuo laiku padaryti sosą kusio rašalo nuo mėsos: 1 štą miltų ir tiek vandens, sosas būtų tąsus.Truputį druskos pridėti pirų.šį sosą reikia nukošti per koštuvą ir pašildyt.Vėliau tuo sosu apipilti mėsą ir valgyti.

(bs irsu-su-
S
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R I U B O S REIKŠMĖ

Sriubos yra gana svarbus dalykas kasdieniniame žmogaus maitinimosi.Jos turi savyje nemažai vita minų ir mineralinių dalių.Kiekis tų vitaminų ir minera- 11 m 111 rl o 1111 qIz 1 y*t" 1 n cf Q C kaip

RAZINKŲ PYRAGAIČIAI
Rasiu Drop Cookies)Šių pyragaičių iškepimui, paimkite :Va puoduko taukų,1 puoduke geltono (brown)cukraus,kiaušinį,puoduką razinkų,puoduku miltų.

iš li- šauk- kadir pi-

būtųkad uogienėgražios natūralinės reikia paimti tiek cu- produktų, kiek ir pa-
Norint, skani spalvos, krausčių uogų.Uogas gerai perplauti, sudėti puodan, pridėti cukrų ir virti lū—15 minučių.Nuimti iš viršaus užsidedan- čias putas, išpilstyti uogienę plokščių, didelių indų.Per 3 dienas pamaišyti tą gienę keletą kartų kasdien..Po trijų dienų, išpilstyti į švarius stiklinius indelius (slbi- kuse).Gi indelių viršų užlieti karštu parafinu.Tokia uogienė yra skani ir išlaiko gelsvą, raudoną (natūralią) spalvą.

antuo-

S R I

3 didelius raugintus agurkus,1 šaukštą miltų,1 kvortą rašalo,1 poduką rūgščios grietinės.ulkiai juos sukapoti, Kurstyti miltų ir c e pinti svieste.i agurkai bus gerokai paras<ixųi vizduti -r.! ugnies ir virti mažlauAa Lį valandos,

Iš to kyla klausimas: keičiasi vitaminų skaičius, ver-i dant. sriubą ir^kokįa lieka jų vertė?Kokią įtaką turi įvairūs viri mo metodai, užlaikymui tų vi-, taminų ir mineralinių dalių?Pirmiausia: virinimas šutini-, nimo būdu, geriausia priemonė užlaikymui vitaminų.Vėliausias išradimastiziški uždari puodai (pressure cooker).Šiandieninėje virtuvėje, šis būdas pasidarė gana populiarus. Tad, daržovės ir yra geriausia tuo būdu virinti.Pvz.: š:pinatai išverda tik per tris minutes, o anksčiau reika lavo virinti apie laiko.Tuo atveju tik truputį vandensram šprotų — pusė puoduko vandens).Puodo dugnas privalo turėti tam tikrą dangtuką, kad vanduo nesiektų daržovių.Pavirinus tris minutes, puodas statomas po kranu ir apipi lamas šaltu vandeniu.Taip verdami kalifijorai bu- Į skelbia Chicagos ir Cook apskri- rokai, vės.

pre-

2zBe to, paimti::V2 šaukštuko druskos,¥2 šaukštuko ar kiek daugiaukepimo miltelių (baking powder),¥4 šaukštuko sutrinto rmiška- to (nutmeg) irV2 puoduko rūgščios grietinės.Išmaišyti taukus su cukrum, paskiau pridėti išplaktą kiaušinį ir smulkiai sukapoti razin- kas.Į miltus supilti ’’paking powder”, druską, muškatą ir persi-Į

Reikia paimti:1 svarą jautienos mėsos,1 svarą pupelių,¥4 arbatinio šaukštelio kepimo miltelių (baking soda),3 šaukštus miltų,2 arbatinius šaukštelius druskos.Be to, paimti:1/4 arbatinio šaukštelio pipirų,1 lauro lapelį (bay leaf),1/2 puoduko riekutėmis piau- stytų svogūnų,14 puoduko sviesto ir1 puoduką smulkiai kapotų pamidorų.Pupeles išmirkyti per naktį šaltame vandenyje.Sekančią dieną nusunkti, užpilti šaltu vandeniu ir pridėjus ' kepimo miltelių, virinti pusę valandos. • v.Išvirtas pupeles perkošti. Jautienos mėsą supiaustyti gabaliukais, įvolioti juos į miltus sumaišytus su druska ir pipirais ir kepti karštame svieste, kartu su svogūnais.Apkepus iki sudėti į sviestu viršaus užpiltipupeles ir pamidorus, įdėti laurų lapą ir įpilti tiek verdančio Vandens, kad pridengtų mėsą bei pupeles.Tuomet

, Nylon (nailon) medžiagos1 kia kirpti tik žirklėmis.Negalima jų plėšyti, kaip romą su kitais audiniais.Siuvant, naudokime tik nailo-’ ninius siūlus, kurie yra tvirtės-,Į ni už paprastus. 1Nebandykime jų nutraukti, bet nukirpkime žirklėmis.Naudojama adata privalo bū- ( ti labai plonaSiuvant, galimo išvengti riau- kšlių, palaidai leidžiant siūlus ir smulkiau nustačius mašinos kirpimą.
Nylon audinių plovimasApišilčiam vandenyje ir paprastu muilu, greitai ir nuodugniai ištrinant.Vandens nereikia išsukti, o tik išspausti prieš pat padžio- vinimą pavėsy (paunksnėj).Svarbiausia nailono ypatybė yra ta, kad po fsdžiovinimo reikia prosyti.
Tinkama plauku priežiūra

ne-

30 minučių
dviem sva-

Pridėti drauge su rūgščia grietine prie anksčiau paruoštos masės.Gerai sumaišius, dėti su šaukštu ant taukais iškeptos keptuvės.Kepti karštoje krosnyje (400 laipsnių Farenheito) nuo 10 iki 15 minučių.

kopūstai ir kitos daržo-
PAGAMINTI TOKIUSKAIP

KEPSNIUS IŠ KUMPIO
(Ham Patties With. Pineapple)Reibia paimti:2 puodukus sumalto kumpio, % puoduko džiovintų baltos duonos trupinių (cracker meal), kiaušinius, šaukštuką druskos, šaukštuką garstyčių miltelių (dr mustard).Be to, paimti: šaukjtus sviesto, riekutes pineapple, išvirtas saldžias bulves, šaukštuką sutrintų gvazdikėlių (vol ves),¥4 puoduko medaus, arba kukurūzų (komų) sirupo, 1 puoduką pineapple sunkos. Sumaltan kumpin įdčfci duonos trupinius, Inaufcius, drus* ką su muštarda.
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DIDĖJA INFLUENCOS

PAVOJUSPereitais metais influenca siautė Europoje. Šiemet, ateinančių mėnesių bėgyje, jos pavojus yra ir Chicagoje. Apie taities tuberkuliozės instituto medicinos direktorius dr. B. W. Camow. Nors Illinois valstijoje influenca dar nepasiekė epideminių proporcijų, bet ji didėja ir už kelių savaičių gali sudaryti rimtų problemų. Anot dr. Camow, dar gali būt naudinga įsiskiepyti. Saugantis influences reikia vengti vietų, kur susiburia minios žmonių, pakankamai pailsėti, pasirūpinti, kad namuose nebūtų per sausa, kad jie nebūtų per daug įšildyti.Anot dr. Camow, geriausia temperatūra yra apie 70 laipsnių. Tai svarbu, nes perdžiūvusi gerklė ir bronchų takai sudaro palankesnes sąlygas susirgti. Susirgus ir turint temperatūros pasitarti su gydytoju, nes aštresnės formos influenza kokią trečią — ketvirtą dieną gali išsivystyti į plaučių uždegimą. Todėl, jeigu nepraeina kosulys ir karštis, reikia susirūpinti gydymu. Turintieji chroniškas plaučių ligas ar astmą, gali būti priversti ilgesniam laikui apriboti savo veiklumą.

rudumo mėsą, išteptą indą ant jau paruoštas

jas reikia šiltame, paskiau pat van-vandenyje, o
drėgnos,

Besiruošiant plauti odos mois tinaites rankos.Plauti luotamepaskalauti irgi tokiame denyje.Kol pirštinaiėts yra> užtraukime jas ant rankos irpraplėskime pirštų pagalba.Toks plovimo būdas padeda išlaikymui pirštinaičių formos ir apgaugos jas nuo greito nykimo.

Kaip dvi širdys vienaip plaktų. Meilė, džiaugsmas atsirastų, Gal būt kitiems pavydu, Kaip ją vieną aš myliu.
MOTERIES VIDUJINIS
IR IŠORINIS GROŽIS

su-

nori
vi-iš-

Niekas be. meilės negyvena, Dfaugts jausmus pakutena, Meilė duoda mums vilčių, Gražių svajonių ir minčių.Gamta mylėt mus mokina, Kaip nuo gėlių žiedus skina, Jei mylimą aš turėčiau, Žiedus skinti jai padėčiau.Tai gyventi būtų gera,Ir mylėtis kaip mums dera, Daugel darbo mes turėtum, Gėlių žiedus skint galėtum.Jos veideliai labai gražūs, Gėlių žiedams jie panašūs, Kad visad bučiuot galėčiau, Kaip nuosavus juos turėčiau.Kad plaukai būtų gerame vy, reikia juos prieš plaunant, pavilgyti alyva, įtrinant ją galvos odon.Už valandos — atydžiai iš- j plauti plaukus.Paskiau supilti du kiaušinio trynius į puoduką, įlieti šaukštą šilto vandens, sumaišyti ir r trinti plaukus bei odą penketą I minučių.Vėliau išskalauti plaukus šil- ■ tu vandeniu.Tą viską atliekame kas dvi | savaites.

sto-

indą reikia pridengti) į vidutinio karščio! 325 laipsnių trims va-
KAD BŪTUMĖM

Kiekviena moteris, kuri būti patraukli ir žavi, privalo pati savimi pasitikėti.Iš tokio savimi pasitikėjimo, gimsta asmeniškas žavesys ir dinis grožis.Moteris žavi ne vien savo ore, ne vien veido bruožais,1 gūra ir kitokiais patrauklumo duomenimis.Koks bebūtų mergaitės ar moters išorinis gražis, be vidiniųi ypatybių jis dar nebus tobulasir pilnai galingas. J°s akutės rods vilioja,Moteris privalo domėtis svar- Lyg prie savęs arčiau moja, besniais įvykiais ir lavinti savo Užtat džiaugtis aš norėčiau, 1 protą ir sielą.Jai turi rūpėti laikraštis' ir knyga ir teatras.Ji turi mėgti įvairios rūšies muziką.Moteris negali atsisakyti ir ' nuo visuomeniškos veiklos nuo bendravimo dalyvavimo svarbiuose kiuose.Kai jos žengia kartu su gyvenimu, moterys jaučiasi stip-

Tai būt malonu, įdomu, Eiti vienu mums keliu.
—A Jus as

su žmonėmis, nuo tautinėse iškilmėse, kultūriniuose įvy-
Moterų darbams ir kalboms nėra galo.Motinėle, ką padarei, kam dukrelei valią davei.Viena bėda nevaikščioja.

krosnį — landoms.Jeigu užpylimas (sosas) būtų pertirštas, galima dapilti karšto vandens.Taip pagaminto davinio pakanka 8 asmenims.
Paimti::2 svarus veršienos, kiek druskos, ir truputį pipirų,1 svogūną,2 šauks us taukų iš rūkytų lašinukų,5 mažas morkas,4 bulves,1 griežtį (turnip).Supiaustyti veršieną mažais 1 šmotukais, apiberti drusko ir I pipirais, pavolioti miltuose ii , pakepti drauge su svogūnais tonuos.Paskiau.deniu ir virti valandą laiko.Vėliau pridėti smulkiai piausytas morKas ir bulves dar pavirti M valandos.Kad sosas būtų tirštas, įpilti ! miltų, pamaišyti šaltame vandenyje.

karštuose taukuose, smulkiais sukapotais iki mėsa nepagel-užpūti karšiu van-su-ir

T S UPaimti:1 svarą maltos kiaulienos.

Susipažinimas Ilgai Laukto Naujo Automobilio
Kai kurių vyrų pažiūros į 
gražiąją lytįKai kada būna lengvesnių, o gal būt ir malonesnių dalykų paaukoti gyvybę dėl mylimos mergelės, negu gyventi su ja.Neturtas būtų skaitomas garbingu stoviu, jeigu moterys neturėtų šiame klausime sprendžiamo balso.Kartais moterys myli vyrą' vien už tai, kad jis padaro jas nelaimingomis. iMeilė tai susijungimas dviejų ypatybių: :valdymo ir nelaimės. Kitaip sakant, vienas turi būti valdovas, o kitas — paverg- Itas- ‘ 'Vyrai greitai pasisako, jog i , myli, bet ilgai užtrunka su pa- ’ reiškimu, jog nustojo mylėti.1 Moterys elgiasi atvirkščiai.Daug lengviau yra mylėti visas moteris negu vieną.
Kada atsirado kojinesDeja, j šį klausimą ligšiol nerasta atsakymo.Senovės graikai ir romėnai kojinių nežinojo. ,Tada būdavo vartojami tam tikros rūšies autai.Kojinės atsirado, kai jau buvo mokėta mėgsti.Bet kas buvo pirmasis ar pirmoji mezgėja, nėra susekta.Pačičos pirmosios kojinės, mažai į dabartines panašios, pa-, sirodė Egipte, bet jau seniai po-j

62 Arklių jėgų — 4 Cilinderjų — sėdynės 5 keleiviams.

Specialus įrengimas žiemos važiavimui, saugumui

įtaisymas, pakeičiamas miegojimui.

Šildytuvas — Laikrodis — Radio 2-greičio vėdyklė

ir kiti įrengimai. -f

TIKTAI RIBOTAS SKAIČIUS. Kaina $3,275.00

arba užsakymams į bet kurias

prie mūsų prisijungusias firmas arba skyrius:

GLOBE PARCEL SERVICE, INC. 
716 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106.

• (215) WA 5-3455
PACKAGE EXPRESSE TRAVEL AGENCY 

1776 Broadway, New York, N. Y. 10019 
(212) 581-7729

COSMOS PARCEL EXPRESS CORP.
488 Madison Ave., New York, N. Y. 10022. 

(212) 758-1150-1
arba tiesioginiai į vienintelį įgaliotą VNESHPOSk L~ 

TORG’o atstovą Amerikoje:

240 Fifth Ave. (tarp 28 ir 27 g-ves) 
New York, N. Y. 10001



Skaityto iu
Atsiliepimai

Gerbiamieji Tamstos,
Malonėkite prailginti 
enumeratą už Sandarą.

mano

kad aš tik galiu maža auka pri
sidėti, nes jau 20 metai, kai gy- 
vennu iš Social Security pensi
jos ir jau esu 88 metų amžiaus... , 
Tai taip ir leidžiu dieną po die
nos, bet aš nenoriu skirtis su 
Sandara. Kol galėsiu ir matysiu, 
ją perskaityti, nes jinai šutei-: 
kia daug ramumo.

O tamstom linkiu geros svei
katos ir ištvermės jūsų darbe. 
Palaikykit lietuvišką spaudą jau
nesnei gentkartei.

Kaz, Chefcnis.. j
Su pagarba, 

Tampa, Fla. .

Gerbiama Redakcija,
Mano prenumerata jau seniai 

pasibaigė; vis neprisitaikiau at
siųsti pinigus.

Įdedu money orderį $13. 10 
dolerių už laikraštį, 3 dol. auką 
laikraščiui. Sandara man pa- ■ 
tinka, nes yra ašikios ir trum
pos žinios, yra įdomu skaityti.

Linkiu ilgai gyventi, nes mes 
norim skaityti lietuviškus laik-1 
raščius. Aš perskaičius duodu ki Lietuvojs Jos yra papiltu- snį laiką dirbusi bendrovėje, bet ir nuoširdžiai veikti kaip ir lig
. . • _ _ _ •  _X.   f 1  * Y • — —. * _ -V • w . ■ _ • a 1 1 f"* ’HP - - —. — — 4 — mti jaunai moterai, kuri čia gi
musiai skaityti, o ji perskaičius 
duoda savo seseriai, nes jinai 
nori receptus lietuviškų valgių 
darymo, kurie yra Sandaroj.

Su pagarba,
Zina R. Zcngaila, 

Tinley Park, Ill.

$10.00
keletą
jau seni

zo-

Prisimena senesnius laikus

Bridgeport, Conn.
Sausio 10, 1972

Gerbiama Sandaros Adm.,
Su šiuo prisiunčiu 2 skaityto

jų prenumeratąs:
Antanas Skirka, .... $5.00
10 Warren County, 
Bridgeport, Conn. 
Aug. Sapega ___ $5.00
479 Greenwood St, 
ridgeport, Conn.

Viso
Čia noriu priminti 

džių, kad mes esame
Sandaros laikraščio skaitytojai. 
Kiek aš atsimenu, tai būtų nuo 
1910 metai esame įsirašę į ’’San
daros” organizaciją dar būnant 
Bostone, kai ji ten buvo. Savo 
laiku asmeniškai pažinojau San
daros administracijoje veikėjus, 
kaip tai Povilausko administra
cijos laikais.

Su gilia pagarba jums,
— A‘ Sapega- 1 likimą.

Staigiai jis išvydo ją iškylan
čią iš jurginių puokštės.

— Kas tu esi? — paklausė 
Į studentas.

— Esu jurginės siela. Tavo 
____ s šioms gėlėms, suteikė

P. S. Sandaros laikraščio reie-1 
kalams pridedada po $2, tai iš
viso sudaroma $14.00.

Vaikų manuagumis
• M ’

Autobuse susikimšimas. Tėvas meilė
norėdamas sutaupyti kam nors man galimybę patapt ikuo bu 
vietą, pasodina sūnelį sau 
kelių. . --

Prie sakančio sustojimo
jauna panelė ir dairosi aplink- jau pasišalinti.
Tuoj berniukas nušliaužia nuo 
tėvo kelių ir kreipdamasis į pa vėl dingo, 
nelę sako: j------------

— Malonėkite panele užimti Daina dieną trumpina, daina 
mano vietą. j darbą lengvina.

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Lieponį!

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

Lietuviu Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 12 iki 5 vai. vak.. vak. Sekm.adie.mais

n hi in 11 iii i a iii iuiuiinii hiuulnmu ūmi ui i u i uh iii u ūūūuUh i iu n i uh i ūliūni?

SANDARA CHICAGOS ŽINIOS
SAUIĖTAS RYTAS

O saulė—mergaitė basa!
Toks mėlynas, - mėlynas takas j 
Palieknįuos lakštingalos plakas 
Po teškančias ryto rasas.

dienosVai dienos, jūs žėrinčios 
Dainuojantį aušrai širdis — 
Iš burto žalios dobilienos 
Suklydęs žvalus vyturys* .

Per tiltus ugninių purienų 
Sparnuotas į saulę einu,— 
Pražydo atmerktos blakstienos 
Pavasario girtu sapnu.

Taip laisva, taip gryi^a, taip 
jauna:::

Pasaulio — dainoms permažai!
Drumzles nuo krūtinės nuplau

na
Varvėdami gaivūs lašai.

—BenYS Rutkūnas-

Per įvyKusį
Taupymo bendrovės metinį 
sirinkimą sausio mėnesį 1972 m. 
direktoriai sykiu su jos tarnyba, 
prisiminė, kad jau 25 metai kai 
Petras Kazanauskas bendrovės 
prezidentas, darbuojasi Mutual 
Federal ir Skolinimo bendrovė
je, ta proga suteikė jam stalo 

kur šalia rūtų, išdidžiai galvas laikrodį su pritaikintais pady
kėlė įvairiaspalviai jurginiai.

Jurginės puošia darželius ne

Mutual

PASAKA APIE JURGINĄ [R
Federal

su-

Kas gi iš mūsų nepažįsta 
jurginų?

Daugelis maloniai prisimena
me senuosius kaimo darželius

sios po visą pasaulį ir kai ku- kaipo raštinės ir kasos vedėja j šiol. S. S, Taupytojas
riose šalyse turi net savotiškos per paskutinius 25 metus buvo — Nuomonėmis pasikeitimas 
pasakas apvirtusias į legendas. įteiktas išgraviruotas auksinis yra tada, kad tu eini pas bosą 
į legendas. j ženklas. ' su savo nuomone, o grįžti su jo.

Vina iš tokių legendų yra 
K.inij°ie> kur pasakojama, kad 
vienas kinų studentas nepapra
stai mėgo jurgines. Jo bute 
šių gėlių buvo pilna įvairiausios

I rūšies i spalvų.
Poilsio metu studentas grožė

davos! ilgas valandas jurgimų 
spalvomis ir jas stebėdavo.

Vieną dieną, nežinia iš kur 
atsirado pas tą studentą jauna 
mergaitė, kuri pasakė, kad jinai 
čia pasiliks ant visados ir ištiki- 

' mai jam tarnaus.
Tarnavo jinai studentui 

žiningai ir ištikimai, 
visus namų ruošos 
tol, kol vieną dieną studentas 
jai pasakė, jog pas jį

j vens jo geras draugas.
Ir kaip studentas nustebo 

kuomet grįžęs į namus, savo 
ištikimos patarnautojos nerado.
Ji dingo paslapčia, kaip ir buvo 
atėjusi.

i Niekas apie ją daugiau neži
nojo ir surasti negalėjo.

Vieną dieną, kuomet jo 
draugas buvo išvykęs, sėdėjo 
studentas vienas priešais gra
žių jurginių puokštę ir svajojo

• apie savo nežinomosios draugės

1

są- 
atlikdavo 

darbus iki

apsigy- i

ant vau. Tavo nepastovumas, pri-
I imant kartu gyventi kitą drau-

M

Tai pasakiusi, nepažįstamoji

Mutual Federal b-vės pirmininkas Petras Kazanauskąs kasininkė Ste
fanija Simonaitis, vykdomasis vicepirm. Kazimieras Oksas.

B E N D R S

mej imais.
Stefanija Simanaitis nors ilge-

1972 m. vasario mėn . 20 d., 2 vai. popiet
AUDITORIUM THEATER, 70 E. Congress St.

1. OFICIALIOJI DALIS
2. KONCERTAS

Chicagos Lietuvių Operos choras, Lietuv ų meno ansamblis 
Dainava, pianistas Andrius Kuprevičius, solistė Gina Čepkauskienė, 
solistė Aldona Stempužienė, diriguoja ir akomponuoja maestro Alek
sandras Kučiūnas.

Bilietų kainos: $1.00, $2.00, $2.50, $3.00, $3.50, $4.00 
Bilietai gaunami Marginiuose, 2511 W. 69 St.

Rengia Chicagos Lietuvių Taryba

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to savejegularly! 
C%

year

-'‘’’’’Paid and 
Compounded

OUR SAVINGS
CERTIFICATES

EARN UP TO 6%

Savings and Loan
2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazanauskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Ceremonijas labai gražiai pra
vedė egzekutyvinis vicepirm. 
Kazimieras Oksas,

Per tuos 25 metus jubiliatai 
daug prisidėjo prie gražaus ben
drovės sėkmės, pasiaukodami 
savo jėgas, kad rūpestingai pa
tarnautų visiems, kurie kreipia
si į Mutual Federal įstaigą fi
nansiniais reikalais. Už tat po
nas Kazanauskas ir ponia Simo- 
naitienė yra įgiję savo talkinin
kų, draugų^ ir pažįstamų pagar
bą, pasitikėjimą ir padėką.

Mes linkime Jubiliatams svei
katos dar daug metų tęsti savo 
profesijos uždavinį ir sėkmingai

1 su savo nuomone, o grįžti su jo.

see us for

AT OUR 10W RATES
,v WITH REPĄYMENT 
TO FIT YOUR^NCOME

mitval rroEMt sąvINGS,

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

L. Vyčių metinis minėjimas 
Lietuvos Nepriklausomybės, — 
’’Lietuvos Atsiminimai”, įvyks 
šeštadienį, vasario 19-tą. Tai bu
vo nutarta parengimo komiteto 
susirinkime šią savaitę. Paren
gimo pirmininkai Algirdas Bra
zis ir Jonas Evans, ir komitete 
nariai Leonas Paukšta, Irena 
Šankus, Eleonora Laurin, Estel
le Rogers ir Vincas Samaška nu
tarė, kad vakarienė ir programa 
bus Vyčių salėj, 6 va. vakarą. 
Platesnių informacijų apie bilie
tus ir rezervacijas bus paskelb
ta vėliau.

HUMORAS
Nenori pasižadėti

advokatas kreipėsi į 
įtakingą politiką, pra-

Jaunas 
seną ir 
šydamas darbo.

Politikas, būdamas prastoje 
nuotaikoje, pastebėjo:

— Gerbiamasis, jei man pri
sižadėsi, jog nuvykęs į Wa
shington, neužsiimsi suktybė
mis, tai aš padėsiu pakliūti sos
tinėm

— Ne, ne^ aš neduodu tokį 
pažadų, kuriuos vėliau turė
čiau sulaužyti, — atsakė jaunas 
advokatas.

ne-
Nereikalingas dalykas

— Didžioji išmintis nieko 
padarys, jei mažoji neateis į pa
galbą.

— Apie ką galvoji, brangio
ji?

— Apie niek%.
— Tai kodėl nepagalvoji apie 

mane?
— Kaip tik tą aš ir dariau.

Draugų tarpe..
— Vyras moteries gyvenimo 

nai ieškai skirtingų klimatų.
— Tur būt, dėl to tų taip daž- 

yra taip svarbus, kaip oras.

Škotas į žmoną, kuri eina su 
sūneliu į miestą:

— Primink jam, kad nusiim
tų akinius, kai į nieką nežiū
ri. —

AUTOMOBILIŲ NUMERIAMS
TERMINAS — VASARIO 15
Illinois valstijos sekretorius 

John W. Lewis primena, kad 
paskutinis terminas, nuo kada | water. Property adjacent to N

i prie automobilių turi būti jau Y.C. railroad. Immediate occu- 
1972 metų numeriai, yra vasario PancY. Contact Lake City Bank» 

Warsaw, Indiana. Phone 219- 
267-6144, Mr. Don Robinson.

15 d. Po to policija jau galės 
sulaikyti ir išrašyti pabaudą.

AMERIKIEČIAI DAUGIAU
SIA SUSITUOKIA

Metropolitan Life Insturance 
kompanija surinkus duomenis 
nustatė, kad amerikiečiai dau
giausia susituokia, negu kuri 
kita tauta.

Per paskutinį dešimtmetį, su
tuoktuvių skaičius, skaičiuojant 
tūkstančiui gyventojų, pakilo 
26 procentais.

1970 metais iš 1,000 gyventojų 
amerikiečių buvo 10,6 
tuo tarpu 1961 metais 
tik 8,4.

Poerto Ricoj vedybų 
cija taipgi aukšta—10,5 kiekvie
nam 1,000 gyventojų.

Švedijoje turi žemiausią ve
dybų proporciją Europoje, nes 
1,000 gyventojų teko tik 5/1 ve- 

' dybos.

vedybų, 
tebuvo

propor-

Nenusimink, gausi pagalbą, 
kiami, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą .ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS

Newark4, New Jersey
North Sla., P. O. Box 9112

r' — •- 1 *> Hr n W « d

luable Interview timel’ Do.yOM 
want a job? Do you want a good 
Job? I can show you 
make above-average <

Ideal. working conditions, and be your own boss 
Hours:' same time. Newspaper

2 p.m? to 9 pun. Kfon. thru Eri. jtion field. Salary .plus commis
10 a.m. to 3:30 p.m. on Satur-Įsion. If you feel you can won 
day. Some pat time work avail 
able. Contact Qarol 

986-1500 .
An Equal •Opportunity Employer

People 17 and over. 
Fast raises. Growth 
ty
Oak Brook location

Real Estate

Household Help

level, cor. lot, fully landscaped Display 
& fin. rec. rm. Choice ioc. Ap-------
ril 1st. occup. By owner.

Hi $20’s. H
389-3519

CHILDCARE for 16 mos. old 
baby, 3 schl. age children, gene
ral hspkg., own rm. m-TV & 
bath, congenial fam., perm, po
sition. Top salary for right per
son.. Ref’s required. 446-5898.

Business Oppiy.

'RESTAURANT £ COCKTAIL 
I LOUNGE. Great opportunity in 
| beautiful Wash, well estab, bu
siness for many years. Selling 
due to health. Western motif 
thruout, very attractive, well 

į known, ideal location. Write S 
i & J Restaurant & Cocktail Loun
ge) Box 945, Omak, Wash. 98841

Real Estate

COMMERCIAL PROPERTY for 
sale, 27V2 acres suitable for mo
bile home, camper, recreational 
vehicle, general manufacturing 
of warehousing located just out 
of northeast corner of Milford, 
Indiana. 3 good concrete block 
buildings with heavy concrete 
floors—one 80’xl20’ with 16’ cei
ling: one.60’x100’ with’14’ sei
ceiling plus concr^e block offi
ce building & one other block 
building suitable for light ma
nufacturing or assembly. Two 
metal covered pole buildings & 
one 4-unit labor cottage. Four 
4-inch well provide adepquete

KALĖJIMAS UŽ SUKTUS 
LĖŠŲ VAJUS

Harold Sager nubaustas tre
jiems metams kalėjimo už suk
čiavimą organizuojant lėšų va
jus. Pirma jis buvo įkliuvęs su 
Disabled American Veterans 
vajumi, o dabar su World Wide 
Missions of Culver.

KAIP GRAŽINTI 2.5 MIL. 
DOLERIŲ?

Svarstoma, kaip patogiau 
grąžinti 2.5 mil. dolerių automo
bilių pirkėjams Illinois valstijo
je. Tiek buvo įmokėta valstybi
nių mokesčių po rugp. 16 d., o 
tie mokesčiai tapo atšaukti. Tas 
klausimas sprendžiamas teisme.

PUOLA... DEŠRELES
Laikrašty “Consumers Re

ports”, vasario numery, puola
mos dešrelės (hot dog), kad jos 
esančios dabar net mažiau mais
tingos, negu depresijos metais. 
Jos esančios išpūstos nuo taukų 
ir vandens, ir tai nesaugu nuo 
bakterijų, o kad negestų — į 
jas pridėta chemikalų, kurie ga
li būti įtartini, kad prisideda 
prie vėžio sukėlimo.

Amerikos mėsos institutas 
tuos kaltinimus atmetė, kaip 
nepagrįstus. Dešrelės atitinkan
čios pirkėjų skoniui.

Maisto ir Vaistų administra
cija paskelbė, kad dabar yra 

nitratai, ar jie nepavojingi. A] 
tai rašo “Chicago Tribune”.

Will train, 
opportune

at ine 
circula-

with young people, and can ma 
nage 
call!!
4661
11:00

your time \*oell—give me 
MR. BROOKS—389-2390, 

W, 120th St, or cow .in 
a.m. ’til 2:00 p.m. Daily.

PARTHENON RESTAURANT
314 S. Halsted

ChrU & Bill

Male Help

POLISHER AND BUFFER 
Jobshop experience needed 
Piece rates and guaranteed day 
rates. Apply Monday, PLATE
RITE COMPANY, 4201 N. Ra
venswood, Chicago.

Real Estate

CALUMET CITY — The Park 
of River Oaks. 6th fir., new lu
xurious 6 rm., 2% bath., gar., 
erptg., overlooking golf course. 
Poss. January. By Owner.

868-1414 ext 16, aft 6 P-M. 
474-2007.

DES PLAINES —Walk to train. 
7 rm. bi-level, 3 erptd. bdrms., 
Ige. fam. rm., sep. din. rm„ 
cent, air with humidifier, all kit 
appls. fenced yard. Relocating. 
$42,500. Owner. 296-5359

HOUSEKEEPER. — Live in. 
Nr. North pent-hse, One baby 
active household. Full duties. 
Own room, bath-TV. Will tra
vel withtj family. Gd. wk. sal. 

528-6282.

TECHNICIAN. For closed cir* 
cuit televizion system, servicing 
etc. DeVry graduate or equiva
lent. Northwest side loc. exel- 
lent opportunity. Call 725-7300. 

Ask for John Zinolek.

Business Opportunity

SUPERMARKET — 5,000 sq. 
ft. Fully eqpd. 25 car. parking. 
Loc. in growing McHenry, Hl. 
Priced to sell by owner, 815 — 
385-0400 before 6, 815-385-5765 
After 6 P.M.

CARPET Store—Supert sample 
display. Gd. bus. Best area in 
Arlington. Hts. Reas. rent. 
$15,000. Terms avail.

Call 956-1330 (bus. ph.) or 
1 from ’

437-1179 (resid.) for appt
Business Opp.

BAKERY — FOR SALE OR
LEASE. Choice Southwest loc. 
Well establ. business. By retir-

842-1299.

HIGHWAY MARKET Free
port Area. 200’ of frontage. 3,8
Acrese with stream, mohi 
me, store bldgs. Egg raute

health. Donald



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE n u o m o n e s i r humoras
SKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS 

Socialinio draudimo ir darbo reikalais raštu§ — klausimus siųsti 
4 436 So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill. 60632. Tel. CL 4-7965 

j^eista vak vokieti.tos

PASTABOS Grožis ir protas

PDRAUDA IR GYDYMAS KONSULATO TAKTIKA
BRAZILIJOJE Nauja Advokate

Invalidams vaikams padėti nuo 
vasario 28 d. ligi balandžio 2 d. 
vykdomas lėšų telkimo vajus, va
dinamas Easter Seals ženklų parda 
vimas.

PANAIKINO 108 TARNYBAS, 
SUTAUPYS 461,438 DOL.

Cook apskritis priėmė naują 
biudžetą, siekiantį 149,788,632 
dol. Pagal tą biudžetą panaiki
namos 108 tarnybos apskrityje, 
tuo sutaupant 641,438 dol. Tie 
apkarpymai padaryti, spaudai 
ėmus stipriai kelt balsą.

Dievo Karalystes— Mano supratimu, gerbia
moji, grožis turi daugiau vertės' 
moterims, negu protas.

— Kodėl, ponas Balčiūnas, jūs 
taip manote? \

Žinios
Nr. 18.Neseniai tūla repatriantė krei

pėsi į Vak. Vokietijos gen. kon-' 
sulatą Chicagoje, prašydama iš
duoti jai ’’Erbeschein” (paliki-1 
mo pažymėjimą) kad gautų 
kompensaciją už mirusio Lie-

Adv. dr. Nijolė Šležienė ad- 
i vokatės praktika verstis išlaikė 
egzaminus ir teisių daktarės lai
psnį gavo Bostono universitete. 
Kol kas ji dirba su kitu advo-j 

j katu, bet vėliau pati atidarys tuvoje paliktą turtą.
savo ofisą. Linkime gero pasise-j 
kimo. —pr. š.

Visi Brazilijoje dirbantieji 
žmonės yra valstybės apdrausti. 
Ligoninės ir klinikos yra vals
tybės išlaikomos, ir sergantieji 
yra gydomi nemokamai.
Didelės bendrovės ir įmonės tu- 1 

ri savo išlaikomas ligonines ir 
klinikas, kuriose nemokamai gy
domi pas juo dirbantieji.

Nežiūrint tai kiekvienas>
sirgęs gali taip pat kreiptis 
bet kurį privataus gydytojo 
binetą, bet už tą lengvatą 
pats turi primokėti 3—10 dol., Į 
nes iš apdraudos gydytojams 
modama už kiekvieną tokį ligo- mokesčių mokėtojų pajamas ir 
nį tik 2 dol.

Jei gydytojas nori paguldyti
savo privatų ligonį ligoninėn, asmeniu padidinta iki $675 bu- 
jis privalo gauti iš valdinės įs-jVo $625), o t ‘____
taigos sutikimą su

vertina labai maža

Skubus amžius

o pro 
dale-Į

su
it į 
ka- 
jis

Mokesčių Lengvatos Už

1971 Metus

Pagal Kongreso priimtą pa j a-

Konsulato tarnautojas po ligo 
apklausinėjimo apie mirusius 
šeimos narius, pareiškė, jog jos 
Rusijos piliečiai...

Kai jam buvo pareikšta, jog 
mirę šeimos nariai esą Sovietų 
JAV-bės ir kitos valstybės ne-

sūnelį,Motina įspėjo savo 
jog lipdama į autobusą, jis 
turi pasakyti, kad yra penkių 
metų amžiaus.

Konduktorius paklausė ir ber
niukas atsakė, jog jis turi 
kis metus.

— Tavo ūgis perdidelis

pen

dėl
40 AUKŠTŲ RŪMAI

mų mokyčių pakeitimus, moke-1 Pr'?aŽ*St". LietUV°S P«nkių metu. O kada gi tu būsi
“ “ * ’ crrnnimn ir ins ffwentnniq laikn » 4...o- -...........................i grobimo ir jos gyventojus laiko e n-ptu?sčių Įstaigos nori užčiupti visus ... tc l & x Lietuvos piliečiais, tai tarnauto-

paremtas įrodomąją medžiaga.
Deduction (išimtis) vienam

šeimoms didesnė 
nurodymu,1 nauda. II pakeitimas turintiems 

kurion ligoninėn tas ligonis tu-,pajarnų ne daugiau 10,000 dol,1 
ri būti paguldytas. j iki 13 proc. pajamų, $1,500 (vie- ,

Jei toks privatus gydytojas toje $1,000) 
operuoja ar gydo pacientą, jis 
yra prižiūrimas valdinio gydy- Voms lengvatos metinių pajamų 
tojo, kuris dirba toje ligoninėje, perėtais (1970) metais mokesčių 

buvo imama 6,070 dol., o 1971 m. 
—5,230 dol., viengungiai sutau-

Viengungiams ir šeimos

Nors už gydymą ir išlaikymą 
ligoninėje mokėti nereikia, bet 
mokama privačiai pasirinktam P° 840 dol. 
gydytojui.

Jūs Klausiate, 
Mes Atsakom?

Kitas pvz., kas turėjo pajamų 
j 20,000 dol., ir priklauso šeimos 
1 galvos kategorijai ir 1970 m. mo
kėjo $,0?0 dol., 1971 metais mo- 

t. y. sutaupys

Ar reikia pildyti blankus?
lengvatos studi- 
bendrai išlaiko-

— Kaip tik išlipsiu iš šio au-
jas griežčiau pareiškė, kad jam tobuso—atrėžė berniukas., 
nsevarbu ką daro Amerika, ir i 
pažymėjiman įrašė, kad prašy
tojos rrtiręs tėvas, broliai ir se
suo yra Sovietų piliečiai ir jiem 
taikomi 1940 metų Sovietų įves
ti palikimo įstatymai.

Prieš kelius metus Vak. Vo
kietija buvo sutikusi priimti Lie
tuvos pasiuntinį (esant kancle
riui Adenaueriui), bet dėl mūsų 
Veiksnių nesutaTimo 
ko. *

Berods gyvenantiem 
kietiioje lietuviams

Geras pasiteisinimas

Pietų rytų kampe, Monroe 
gatvės ir Wacker Drive sankry
žoje, Chicagoje, Robin Construc
tion bendrovė statys 40 aukštų 
rūmus, kurie kainuos 35 milijo
nus dolerių.

MIRĖ SOLISTĖ JACKSON
Chicagoje, Little Company of 

Mary ligoninėje, mirė solistė 
Mahalia Jackson, sulaukusi 60 
m. Mirė širdies liga. Pirmą kar
tą širdies ataką ji buvo gavusi 
1964 m. Ji buvo plačiai pamėg
ta dainininkė, bet buvo nusista
čiusi niekada nedainuoti loka- 
luose, kur pardavinėjami svai
galai. Prieš išeidama į sceną, ji 
vis 
ko, 
mo

skaitydavo Šv. Raštą. Ji sa- 
kad tas jai duodavo stipru- 
išeit prieš publiką.

tai neįvy-

KL. Esu 73 metų amž. Žmona 
— 66 m. amž. Nedirbame, šei
mos daugiau neturim. Pajamų 
per 1971 metus turėjom, būtent: 
už butų nuomavimą ir iš sutau- 
pų nuošimčių, viso $3,069-38. Ar 
privalome mes pildyti Income 
Tax blankus?. —V. A.

ATS. Pagal patiektus duome
nis, turint jums keturias išimti
nes (exemptions), pajamų moke
sčių jums netektų mokėti. Bet 
dėl formų užpildymo daugiau iš 
formalinės pusės pc*uriam kreip 
tis į LB Socialinio klubo vedėją 
A. Čepulį, 3548 S. Emerald Av., 
Chicago, Ill., tel. LA 1387 (po 6 
va. vak). pr. f.

Vok. Vo- 
išduodami 

svetimšalių pažymėjimai su įra-j 
šu ’’Statenloss” (be pilietybės). | 

Būdinga, kad prieš kelius me-' 
tus Austrijos gen. konsulate bu
vo atsilankiusi kita Lietuvos pi
lietė, kuri prašė jai išduoti Aus
trijos įstaigų Vienoje pareika
lautą pažymėjimą apiie jos pilie- 

. ' tybę. ir

Apie trečią valandą iš 
pabunda Agota ir sako savo ry- 
rui:

— Joneli, negaliu miegoti...
— Tai niekis, — sumurma vy

ras.
— Nupirksiu.

-i K/C'/Xk VW X X j XklAXXk) IAV0 CXk/lV

— Ačių tau! Tai gal prie ^61 mil. dol. Tuo susirūpinu— 
palto pridėtum ir skrybėlai- 3įejį apylinkės gyventojai 
t)?

ryto ATOMINĖ JĖGAINĖ PRIE
MICHIGAN O

Tarp Burns ir Dune Acres 
ruošiasi Northern Indiana Pub
lic Service Co. statyti atominį 
reaktorių, kuris kainuos apie

ir 
pramonės bendrovės kreipėsi į 
Atominės Energijos komisiją,

PINIGAI ŠALPAI
Illinois valstybė tikimasi gaus 

60 mil. dol. iš anksto, kad galė
tų toliau mokėti pašalpas (Wel
fare aid.) Gyvenančių iš pašal
pų yra labai daug ir pareika
lauja milijoninių sumų.

Bet argi kelios iš tų doktrinų 
nėra skelbiamos Biblijoje? Ne! 
Ant laimės jos nėra. Nė viena 
iš jų negali būti tikra, jei bent 
mes priimtume šėtono melą 
kaipo tiesos pagrindą; bet paty
rėme, kad jis yra suvedžiotojas 
ir kad tokiu savo elgesiu jis 
suvedžiojo visą pasaulį.
Natūraliai žmonės svajoja apū 

amžinųjų kančių jausmų aps
vaiginimą, nes mums buvo taip 
ilgai pasakojama, ir taip daug 
mokytų žmonių sakydavo, kad 
tai esą Biblijos mokslas. Taigi, 
įsitikinimas, kad Biblija nemo
kina tokios Dievą-nupeikiančios 
vidur-amžių dogmos, yra būti
nai reikalingas, jei norime tu* 
rėti protingą pagrindą tikėjimui 
ir pasitikėjimui įkvėptuoju Žo
džiu.

Biblija yra pripildyta paveik
sime kalba, ir kaikurie iš jos 
simbolių buvo klaidingai aiški 
narni patvirtinimui pagoniškos 
nuomonės apie kankinimo die
vaitį. Pavyzdžiui, kuomet Bib
lijoje kalbama apie faktą, kad 
’’nuodėmės alga yra mirtis”, 
vartojama ugnis ir siera, kaipo 
naikinimo simboliai. Ar kas ka
da nors girdėjo, kad kas nors 
buvo įmestas į degančios sieros 
tvenkinį, kad pasiliktų gyvas? 
Šitų simbolių reikšmė gana ai
ški.
Algetos Abraomo Prieglobstyje

Vieną kartą Jėzus pasakė la 
i bai dramatišką prilyginimą apie

SU SVETIMA ŠIRDLM
Chicagon buvo atvykęs mo

kytojas Louis Rus _• ell iš India- 
napolio, kuris yra ilgiausiai su 
svetima širdimi gyvenąs žmo
gus. Jis gavo 17 m. peršauto 
jaunuolio širdį 1968 m. rugp. 28 
d. Kasdien jis turi imti vaistus, 
kad jo organizmas neatmestų 
svetimos širdies. Jis sako, kad 
tie vaistai jį riebina. Dabar jis 
■sveria 200 svarų, net 20 svarų 
daugiau, negu reikia. Jį gydy
tojai taipgi truputį pabara, kam 
jis per dieną surūko apie pakelį 
cigarečių.

Mok. Russell buvo iškviestas,1 v^en^ turtingą žmogų, ir elge- 
kad jis paskatintų aukoti ko-, vardu Lozorius Abu pasi- 

1 vai prieš širdies ligas. Chicago- *r Pas^ui buvo 
je tam reikalui norima surinkti ( kad turtingasis pateko į 
1,275,000 dol. čias”> ’ ’’ L”

Be abejonės.
Toks tu geras, — žinau, kacĮ §įo reaktoriaus klausimu 
tu tai padarysi ir labai būtų pravesta platesni apklausi

nėjimai ir tyrimai: bijomasi, 
kad iš tos atominės jėgainės ga
li patekti į apylinkį pavojingų 
medžiagų ir spindulių. Tuo susi
rūpinusi netoliese savo įmones 
turinti Bethlehem Steel bendro
vė ir gyventojų grupės.

džiausiuosi.
; — Tikrenybėje, nėra ko tau 
džiaugtis...

— Kaip tai ne?
į — Nes aš kalbu sapnuoda
mas,—sako vyras.

kės 4,800 dol.,
420 dol.

Taipogi yra 
juojantiems ir 
miems asmenis.

Esama mokesčių lengvatų 
pensininkams (apie tai praneši- Konsulato sekretorius irgi pa-. Pateisinimas 
me sekantį kartą). • Arg. reiškė, kad ji esanti Sov. Rusi

jos pilietė. Kai jam buvo pasa- 
kyta, kad Lietuva

Skaitytoju

— Ar tamsta manai, jog ilgos 
esanti rusų sužiedotuvės turi kokio nors 

j okupuota ir kitos valstybės ne- pateisinimo? 
• -. . • - . , :  L

turi kokio

INVESTIGUOJĄ ŠĖKUS,
KURIAIS REMTAS
GUBERNATORIUS

' pripažįsta jos užgrobimo, Tuo
met tas tarnautojas atnešė pažy-i 
mėjimą su įrašu, kad ji esanti 
Lietuvos pilietė su gen. kon
sulo parašu.

Nors Austrija laiko save neu- 
TURTINGIEJJ VIENGUNGIAI tralia valstybe, bet su Lietuvos 

. ; užsienio pasu neįsileidžia tu- 
Turtingieji viengungiai, ku- rjstų. 

riems nieko nestinga ir, kurie 
yra pratę tenkinti kiekvieną 
norąč gyvenime sudaro gan re
tą išimtį.

Tie žmonės yra laisvi, šeimos 
nesuvaržyti, elgiasi, kaip pa
tinka gali su aplinkybėmis ne
siskaityti.

Tokiems viengungiams 
reikalo dirbti ir jie bet kada ga- visuomenei. 
Ii atostogauti.

Vadinasi tokie vyrai tačiau 
pasilieka ilgiau nesubrendę iri 
nuo jų bėga viskas, kas padaro 

mėt paskirstyti. Jei parduodant gyvenimą prasmingą.
akcijas turėjote pelno, tai reik- Pasiaukojimas, pastovi mei- 
tų pildyti pajamų mokesčių for- pareigos jausmas ir, svar
inąs, jei iš viso turėjote pajamų, blausia, gili kovos už gyvenimą 
daugiau, negu $650 per 1971 me- Prasmė.
tus, jei nieko neišlaikote. Geria- Tokie pavieniai asmenys daž-. 
šia užeikite į LB Socalinį klubą nai nors ir susitaupę kiek dau- ’ 
(arba paskambinkite), ten jums §iau kapitalo, gyvi būdami už- 
plačiau paaiškins tų dalykų ži
novai. pr. s.

KL. Aš turiu prirašęs savo 
dukrą ant akcijų. Man mirus, ar 
mano dukra automatiškai galės 
paveldėti 
reikia pi 
parduotų

ATS.
jūsų dul 
mes patartume padaryti testa-

mano akcijas? Ir ar 
dyti incom taksus nuo 
akcijų? J. S.

Gali paveldėti akcijas 
kra, jums mirus. Bet

Nuomones

Tačiau su Amerikos pasu lie
tuvius įsileidžia. Taip įvyko 
prieš kelius metus su tulu jau 
mirusiu spaudos bendradarbiu

Būtų gera, kad mūsų veiks
niai išaiškintų tą reikalą ir pa- 

n^ra skelbtų savo išvadas lietuviškai 
—Argus

Kad pažintų

— Taip, kuo ilgiau vyras bū
na tik sužieduotas, tuo trump
iau jis būna apsivedęs.

Sovietine Rapsodija

Federalinė komisija pradėjo 
, investiguoti šėrus, kurių parda
vimas atnešė apie 50,000 dole
rių paramos rinkiminėje guber
natoriaus Ogilvie kampanijoje. 
40 000 PRAĖJO PRO KARSTĄ

Vienas jaunas kompozitorius pro Machalijos Jackson, religi- 
nueina į meno sekciją Vilniuje, nių giesmių solistės, atvirą kars 
parodyti savo, tik ką užbaigtą tą bažnyčioje, Chicagoje, antra- 
’’Tarybinę Rapsodiją”.

Kritikas peržiūri tą kūrinį ir 
paskiau sako:’

— Kompozicija gera, tik joje 
esama per daug pauzų. Kūrinys 
vargiai bus užgirtas.

— O kodėl gi? Paužos yra į- 
dėtes gilesniam efektui.

— Taip, tai taip, bet partijos 
viršūnės gali kitaip suprasti ir 
pamatyti, jog tamsta sulaikai 
sovietinės produkcijos tempą.

dienį praėjo apie 40,000 žmonių; 
ypač daug žmonių dalyvavo’ su 
ja atsisveikinant McCormick rū
mų teatro salėje. Jos kūną lėk
tuvu nugabenus į New Orleans, 
ten šeštadienį įvyks laidotuvės.

LAVONAS PO AUTOMOBILIU

MAIŠTAVO JAUNŲ BANDITŲ 
GAUJOS

Chicagoje areštuotos dvi jau
nų banditų gaujos — iš viso 9 
jaunuoliai. Vienas — 13 metų. 
Jis buvo peršautas ir kartu su 
keturiais kitais areštuotas, kai 
jie įsilaužė į Hallmack Distribu
tion Co., 7455 S. Exchange. Vai- 
kogalis buvo peršautas arešto 
metu, beesigrumiant su policija.;

Keturis kitus areštavo, kai: 
jie įsibrovė į apartmentą 8004 
S. Oglesby.

sakoma, 
Į ”kan- 

tuo tarpu kad elgeta nuė- 
’Abraomo prieglobstį”.

(Bus daugiau)

Kas
(Bus daugiau) 

jdomau.iates apie

Kreipkitės šiuo adresu

(ilkn»ni»n R t b* e Stud, 

212 E. 3rd Street.

Spring Valley, Ill. 61362

me*

MIRUSI DAINININKĖ
McCORMICK RŪMUOSE

nuteisti '

’’miršta” savo turtą palikti bet 
kuriai kultūrinei ar labdaros 
organizacijai. Tokie žmonės vi
są laiką atideda ir nepareiškia 
raštu (testamentu) savo pasku
tinės valios. Tokiais atvejais jų
jų santaupos tenka valdžiai ir 
lietuviškos organizacijos tuo

— Kur eini, Jurgi?
— Į kapines, aplankyti savo 

žmonos kapą.
— Bijok Dievo! Taip pasigė

ręs eini į šventą vietą! ,
— Matai, brolyti, ji per visą 

gyvenimą nematė manęs ne
girta o iei^u caoar nueičiau

Rūdys ėda 
• žmones.

Bloga pati 
gadina.

Apmąstyk 
bet nesakyk

geležį, o pavydas

ir gerą vyrą pa-

viską, ką sakai, 
viską/ ką mąstai.

negirtas, tai ji manęs nepažin-i Verta ZlDOtl, JOg 
tų. - / -------

Kanadoje
Kanada gal būti išrinktasis jaučiasi nuskriaustos. Išvadoj— 

__ a____________ — .kraštas kai kuriem Amerikos ar
mijos dezertyrams, bet jis nėra 
rožėmis klotas visiems.

Ir daugeliui baltų amerikie, 
čių, kurie atsisakė stoti kariuo
menėn, jiemse atsidūrus Kana
doje, pajuto, kad jie jaučiasi 
izoliuoti. Tokį jausmą pajuto 
vienas čikagietis, kuris grįžo at* j 
gal-

Mike Pavilon, kuris nestojo 
pašauktas kariuomenėn, buvo 
apsigyvenęs Kanadoje, bet da-; 
bar grįžęs pasakė: ”Aš Kanadoj 
jaučiausi daugiau įkalintas, ne
gu aš sėdėčiau kalėjime šiame 
Krašte ✓ tercia

noriu palinkėti tokiem asmenim 
iš anksto pasidaryti testamen
tą... J. G.

tikrai riesta

— Kodėl tamsta esi reikalin
gas pašalpos?

— Matot, mano žmona mane 
apleido, cufdarbis man buvo 
vienintelis pragyvenimo šalti
nis

Jeigu ką nors nori išmintingai 
padaryti, tai klauskis moteries, 
gerai ją išklausyk ir daryk 
priešingai.

Bengalijos pabėgėliai viltingai 
grįžta iš Indijos namo, tačiau savo , 
sodybas randa priešo nusiaubtas

, Avių ūkis užima svarbią 
vietą Indijoje

Avių auginimas Indijoje duo
da užsiėmimą ir duoną milijo
nams žmonių, teikia India News 
informacija.

Vilnų gaminiai teikia giltus 
drabužius Himalajaus kalnų 
re jono gyventojams ir kai 
riose šiaurinėse lygumų

maistas

ku- 
da-

kad Indija

Aviena svarbus 
kraštų - žmonėms.

Apskaičiuojama, 
turi apie 40,260,000 avių.

Iš to skaičiaus avių gauna
ma 70 milijonų svarų vilnų ir 
40 milijonų svarų mėsos per 
metus.

Vilnų ir avių produktai duo
da įplaukų apie 30 milijonų do
lerių pe įmetus.

Lucille Coyne, 49 m., patrauk
ta teisman kaip pabėgusi iš ne
laimės vietos vairuotoja. Jos 
automobilis smogė į praeivę 
Stefaniją Barabasz, 46 m., 
užmušė ir paskiau dar ją tempė 
gerą kelio galą. Lavonas buvo 
rastas po automobiliu. Policija 
atsekė kraujo žymėmis.

199 METAI KALĖ,IBIO UŽ 
•OLICININKŲ NUŽUDYMĄ
Johnny Veal, 19 m., ir Geor

ge C. Knights, 24 m.
į kalėti nuo 100 iki 199 metų už 
j tai, kad jie pasalomis 1970 m. 
liepos 17 d. Cabrini-Green bu
tų kolonijoje, Chicagoje, nušovė 
du policininku.

Chicagos mero pasiūlymu va
sario 1 d. pamaldos už mirusią 
dainininkę Mahalia Jackson į-

, vyksta McCormick rūmų teatro 
’ salėje, kur telpa 5,000 žmonių.

Paskiau jos kūnas bus lėktuvu 
nugabentas į New Orleaną, kur 
ji bus laidojama šeštadienį. Ve- pUSas atsiuntė Chicagos netur- 
lionė mėgo religines melodijas., tingiesiems gydyti du gydytoju,

GY DĄ TOJU GRUPĖ 
CHICAGAI

JAV sveikatos tarnybos kor-

III imi i linui n i m n i nu m n limn imi iii ii i

“SANDAROJE" jau galima 
gautį visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI
TESTAMENTAI

.li palikusi milijoną dolerių san
taupų.

APSAUGOTI NUO VAIKAMS 
PAVOJINGO ŠVINO

Chicagos miesto pareigūnai 
kelia balsą, kad būtų žymiai su
mažintas vartojimas švino da
žuose ir tinkavimo medžiagoj, 
nes pasitaiko vaikų mirtinų ap- 

; sinuodijimų. Jau ir iki šiol pa-

dantistą, rentgenologą, dvi gail. 
seseris, kurie teiks medicinos 
pagaJbą įvairiuose neturtinguo
se miesto rajonuose.

BYLOS DĖL NEATŽYMĖTŲ
KAINŲ

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A j griežtintų nuostatų dėka Chica

goje per 11 metų vaikų metinės 
mirtys nuo apsinuodijimo švinu 
iš 27 sumažėjo iki 3.

Wells ir Frank Monchun.
Čia suosekliai aptariamas tes

tamentų reikalingumas ir jų ga 
lia, bei nurodoma jų forma u 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Angle 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakymai”-— aiškinam) 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką darytį kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti 
St., Chicago. Lil. 60608

Federalinis teismas patraukė 
10 firmų atsakomybėn už tai, 
kad pagal naują reikalavimą ne
buvo krautuvėse atžymėtos pre
kių kainų. Firmos — Chicagos 
ir artimesnės bei tolimesnės

Laidotuvių Direktoriai

: “Sandara” 840 W. 33rd

6845 SO. WESTERN AVE

MAŠINOMS VIFTa

REpublic 7-8601

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPIA fluS

REpublic 7-8600



SANDARA

as Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS I
ŽINIOS |

Suteikė Auką 
„Sandaros” Fondui

Susirinkimas

Pranešimas

Plataus masto Vasario 16 mi 
nėjimas Chicagoje įvyks 1972 
m. vasario 20 d. Auditorium 
Theatre, 70 E. Congres St.

Visos lietuviškos organizaci
jos prašomos tą dieną nerengti ANTANAS 
jokių parengimų, bet gausiai 
dalyvauti minėjime. ,

Chicagos Lietuvių Taryba

i virtadienį, vasario 3, Hollywood 
salėje, 2417 W. 43rd St, 8 v, v.

Narėės prašomos atsilankyti, 
nes yra svarbių reikalų aptarti. 
Po susirinkimo bus vaišės.

—E. McNamee.

Kviečia Dalyvauti

SPAUDOS BALIUS BUS

ŠĮ ŠEŠTADIENĮ

Lietuvių Žurnalistų S-gos cen- j 
tro valdybos ruošiamas spaudos 
balius bus šį šeštadienį, vasario 
5 d., Motion Inn salėje, Progra
moje dalyvauja žymusis humo
ristas Antanas Gustainis iš So. 
Bostono. I
Be to, dalyvauja ir solistė Van

da Stankienė.
Svečių bus iš tolimiausių mie

stų. Stalai jau visi užimti ir vie
tų nėra.

LANKĖSI CHICAGOJE

Genovaitė Breichmanienė, Lai
svojo Pasaulio Lietuvių IV-sios 
Tautinių Šokių Šventės meni
nės dalies vadovė ir Kanados lie 
tuvių atstovė, pereitą šeštadie
nį, sausio 29 d., iš Kanados, Ha
miltono, lankėsi Chicagoje, kur 
turėjo pasitarimus su Chicagos 
ir apylinkių tautinių šokių va
dovais.

Ta proga, paruoštos muzikos 
šokių juostos, kurios bus išsių
stos visom užsiregistravusiom 
tautinių šokių grupėms.

Laisvojo Pasaulio Lietuvių 
IV-sios IV-toji Tautinių Šokių 
Šventė bus liepos 2 d.. Chicagos 
Amphiteatre, kur visada vyk
davo. Be to, šventės šūkis: — 
’’Mūsų jaunystė, Tau Tėvyne 
Lietuva”, kurios autorius 
Pranas Garšva.

kun.

Pranešimas

Vasario 16-to minėjimas įvyks 
1972 m. vasario 20 d. 2 vai. p. p. 
Auditorium Theatre, 70 E. Con-

.’astaromis dienomis sandaros 
la’krašcio r ndui Įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau-

gress Bilietai iš anksto gaunami įtiexiai ir tautietės- 
Marginiuose. Kaina nuo 1 dole- Stasio Norkūno _ atminčiai 
rio iki 4 dolerių asmeniui, pagerbti iš So. Moston,

-- Mass., gauta auka __$125.00
Norintieji vykti autobusais j John Kulens chg0___ 10 00

Vasario Ifrtos minėjimą Audito-( Skaltytojas ir’ Marq p.ko 10 00 
rium Theater, 70 E. Cogress. — ™
prašome registruotis ALTo ra
štinėje telef. 778-6900 nuo 9 v. 
ryto iki 5 v. vakaro, o

rio iki 4 dolerių asmeniui,

tuvėje, 4359 S. Maplewoe
(pr.) V

- BRIGHTON PARKO NAMŲ

SAVININKŲ DRAUGIJOS 

10-ČIO MINĖJIMASKul-Balzeko Muziejaus Liet.
tūros Moterų vieneto valdybos 
susirinkimas įvyko sausio 31 d. 
p-inos Eleonoros Zolpienės na
muose. Susirinko virš 20 ponių į

LIETUVIŲ RESPUBLIK

LYGOS BANKETAS
Ateinantį šeštadienį, vasario 

5 d., Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd Etreet, įvyksta Brighton 

gražią ir labai įdomiąi išdabin- j Parko Namų Savininkų dešimt- 
tą Prano ir Eleonoros Zapolių Į mečio minėjimas. Bus šilta ir 
rezidenciją. į šalta vakarienė. Gros geras or-

Kiekvienam kambaryje kas kestras. Įėjimas auka $5.00 
! nors lietuviško. Pačios šeimi-1 Kviečiami visi lietuviai gausiai 
ninkės tapyti paveikslai — daug dalyvauti. Pradžia 7 v. v. Pak- 
ornamentų, skulptūros, bei brai-, vietiniai gaunami Rumšos krau- 

1 žinių.... Neiškentėm, pirma ap-1 
žiūrėjom, taip artistiškai sutvar-I 
kytus kambarius. Pirm. Adelė 
Zunas atidarė susirinkimą, pa
sveikindama susirinkusias. Nu- 
Mankaus. Vasario 18 d. — ”A- 
Lietuvos atvežtus vaizdus — Ed. 
Mankaus. Vaasrio 18 d. — ”A- 
merica at Home—1972 Debut”, 
9:30 kava ir pyragaičiai Balze
ko muziejuj. 9:50 busas išvežio
ja į lankymą American Furnitu
re Mart. 12:30 pietūs — ežero 
prieky — privačiam valgomaja
me prie specialios Eleonoros 
Zapolienės muzikos programos. 
Visos dienos iškaščiai įik $8.

Kovo 11 d. trečias metinis 
awardu bankietas, pagerbiant 
’’The American of the Year” — 
dr. Preston Bradley Blackstone 
viešbuty. Bilietai $32 porai.

Po valdybos pranešimų p-nia 
Zapolienė pakvietė viešnias pie
tums, kurios ji labai gražiai pri
rengė iš tradicinių savo mamy
tės receptų.

Šio susirinkimo žvaigždė bu
vo Adelė Zunienė. Geriausių 
1972 metų Muziejaus Moterų 
vienetui. —Teodora Kuzienė

Amerikos Lietuvių Res 
konų Lygos metinis banke 
vyksta sekmadienį, vasario 
Tautinėje salėje, 6422 So. 
zie Avė., Priėmimas 5 vai. 
o vakarienė 6 vai. vak.

Dovanai į akis nežiūrėk.
Cogress, pį|om Medušauskas, Chgo 5.00 ? 

George Stungis, Chogo .. 5.00 
. • Paul Grizas, Waukegan, Ill. 5.00 

vakarais John KalyS/ Chigo ___ .. 5 00
Petronėlė Gronskis, Chgo....5.00 

1 Jonas Janulaitis, Chgo _  4.00
Zina Zongaila, Tinley

Prk, Illinois ___ _______  3.00
Po $2.00: — Jonas Dvareckas, 

Worcester, Mass., Jonas Jonai
tis, So. Boston, Mass., Sophie 
Palionis, Cicero, III., Juozas 
Strungys, Shgo., Antanas Skri- 
ka, Bridgeport, Conn., August 
Sapega, Bridgeport, Conn., A. 
Oragauskas Chgo, Iz. Strau- 
kas, Chgo., Povilas Peskaitis,P-nia Elzbieta Draugelis, 1701 p,

N. Pulaski Rd., Humbold parkelį ^° ’ _
klubo darbšti veikėji- i ' P° $1’°° “ K°nsta,ntlnaAs
Belmont liogninę, 4058 rayskas. Chgo., Stanley Andre-
rose. Lankymo valandos nuo 11 S1^nas, °t prmgs, r ., Juo- 
ryto iki 8 vai. po pietų. • - j zas Duda, So. Boston, Mass.

Ji. nuvyko patikrinti sveikatos |aura SANDARO£.

LIGONINE N,nuo 7 v. iki 9 vai.

Mūsų gera kaimynė, 
Pakeltienė, 4417 So.

staiga Avė., savo vardadienį
gVt pereitą pirmadienį, sausio 31 d., 

I savųjų tarpe.

Marcelė
Artesian 

minėjo

Žymus darbuotojas lietuvių 
draugijose, Antanas Jusas, pe
reitą šeštadienį vakare, i 
susirgo ir buvo nuvežtas į 
Kryžiaus ligoninę.

Kaip patyrėm, tai jį ištiko ne- p.nia Petronėlė Gronskis; 2738 
smarkus ’’stroke . w. 60 Stsumokėdama Sanda-

Linkime jam ko greičiausiai ros pren. pridėjo dar ir auką lai- 
pasveikti ir grįžti į lietuvišką paremti. ' ■
veiklą. į ' v..

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificataL 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc. .
Licensed by Vneshposyltoy 

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARLA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave. 
Tel. WA 5-2787

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Brighton Parko Moterų

metiniame susirinkime sausio 6 
pirm. Mary Nebereza pasveiki
no visas nares su linksmais ir 

, Laimingais Naujais Metais.
Knygų tikrinimo komisija pra

nešė, kad klubas auga narėmis 
i ir pinigais. Nauja klubo pirmi
ninke buvo išrinkta Nellie Ski- 
nulis.
Nutarta balandžio 30 d. sureng-

■ ti Bunco,
Garbėse grabnešėm išrinktos: 

Della Keturakis, Vera Bobbin, 
Sophie Stankus,Julia Sačauskas, 
Nellie Skinulis, Emily Sirvila, 
Mrs. Auktaitienė ir Mary Ne
bereza.
Kasininkė Helen Vengeliauskas 
celebravo gimtadienį. Jai buvo 
sudainuoa ’’Ilgiausių metų”. Po 
susirinkimo visi nariai buvo pa
vaišinti. E. McNamee

SrAIGI

JUOZĄ

MIRTIS IŠTIKO

NEVERAUSKĄ

stovį. Reikės pabūti pora savai- v • cių.

P-nios Stanislovaitienės sū
nus Vytas, praleidęs Kalėdų ir 
N. Metų šventės Chicagoje, šei
mos narių tarpe, sausio 27 d., 
Lufthansa lėktuvu išskrido į V. 
Vokietiją. Jis mokosi Vasario 16 
lietuvių gimnazijoj.

Anastazija Dumčienė* 844
33 St.* eidama į, a. a. veikėjo. A- 
Gintnerio pagrabą, siaučiant 
pūgai, buvo susirgusi Dr. Rū
ta Butnis< suteikė atitinkamus 
vaistus, dabar A. Ęumęįenė pa
sveiko ir vėl lanko savo pažįs
tamas. - z • ; n.

P-nia Marijona. Miksis* Frank
fort, Ill., savo gimtadienį cele- 
bruos vasario 6 d.

Brighton Parko Lietuvių Moterų
Klubo susirinkimas įvysta ket-

Dirbęs ilgesnį laiką Container 
Corp, of America, kompanijoj, 
Juozas Neverauskas, 42 metų 
amžžiaus, gyven..s 3348 S. Lowe 
avė., staiga sukrito darbe prie 
mašinos ir mirė pirmiau, negu 
pasiekė ligoninę.

MIRĖ,

2501
3333

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT "PARCELS SERVICE

W. 89ih St., Chicago, Ill. 60629. — Tol. WA 5-2737
So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal

dytuvai, maistas, doleriniai CertifikataL

Pereitą ketvirtadienį Tautinė
se Kapinėse buvo palaidota Leo
kadija Augustinavičienė. Ji mi
rė sulaukusi 90 m. amžiaus.

Ji buvo gimusi Kauno apsk., 
Lietuvoje.

Ji su savo vyru Juozu ilgus 
metus išlaikė farmą prie Ben
ton Harbor, Mich.

Paliko 3 sūnus, Juoseph, Kos
tą, Aleksandrą ir dukrą Leoka
diją. -

Žmogus anksti išmoksta kal
bėti, o pakyla—gana vėlai.

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS,

Viktorai J. Schults (Šukys) 
DEL INFORMACIJŲ. PASAUKITE TERMINAL 9-6823

Vasario 18, sueis 28 mėtai, kai 
mirė žymus Sandariečių veikė
jas Stasys Norkūnas.

Prisimenant šią liūdną jo mir
ties .sukaktį pagerbti savo tė
velio atmintį Eleonora Chapli- 
kienė ir Gladys Mikalonienė 
paskyrė auką Sandaros laikraš
čio fondui. Prie jų dar prisidėjo 
Stalio Norkūno žmona Ieva Nor- 
kūnienė ir du žentai, dr. Juozas 
P. Mikalonis ir inž. Aleksandras, 
J. Čhaplikaš.-Tš Viso auką su-!

Apdraustas Perkraustymas
ĮvairiiĮ Atstumų

MOVING MOVING

J. ČhapHkaš.-Tš Viso auką 
darė sumai $125.00.

Ačiū jiems iiž aukas.

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209
Kviečia Dalyvauti

susi-Upytės Draugiško klubo 
rinkimas įvyks vasario 4 dieną, 
penktadienį, 7 v. v.. Holywood 
salėje, 2417 W. 43rd St.

Visi nariai ir narės kviečiami 
susirinkime dalyvauti, nes yra 
svarbių reikalų aptarti.

Po susirinkimo bus vaišės.
A. K., nut. rašt.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime. Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai.! 

šeštad. ir sekm.j 
P- P-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS

TONY POWELL 
(Povilonis)

REAL ESTATE BROKER 
2749 West 63rd Street’ 
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. (312) 434-3400 
Res. TeL 735-1968

. Paruoštam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 
banke tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL
Savininkai

(LACKAWICZ)
2424 W. 69th STREET Tol. REpublfc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArde 7-3401

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
TeL: 842-9559

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArda 7-1138, 1139

HIGH RATES
/ Per
G' Annum

Passbook
Accounts

— AT —

/ Per
Annum

10% - 20% - 30% pigiau mokė
kite už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE« Cicero, I1L ’ TeL OLymplc 2-1003

1971 PLYMOUTH-CRICKET $1915.00
MŪSŲ SPECIALYBE PLYMOUTH - CHRYSLER 

STATION WAGON

akuokite su savo vaAamamin0

4030 Archer Avenue Tel. — VI 7 • 1515
PLYMOUTH — FURY — VALIANT — O T X

balzekas motors
ROADRUNNER — BARRACUDA — DUSTER

 ■ - . - . ----------- --------- I

INSURED

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates 
X year min.

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue

Chicago, III. 60632 

TEL — LA 3 • 8248
(West of California Avenue)

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

3208^2 West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

TeL GA 4-8654 ir GR 6-4339

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
549 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO D AL

I
Per Annum

Investment
Bonus 

Certificates

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnau
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir Mur

Priima užsakymus naujiems Ir pataiso ir 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950: m. Chk 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patai 
tenkinti. Priima kailius valymui if apsauj

185 North Wabohr Aw^ 283-58




